

खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण सामाग्री खरिदका लागि

सिलवन्दी दरभाउपत्र

प्याकेज १:

समुह क : एच.डि.पि.पाइप, जि.आई.पाइप, रड, ग्याविन तार, काँडेतार,
जि.आई. फिटिङ, ब्रास फिटिङ भत्वर औजारहरु

समुह ख : सिमेण्ट (ओ.पि.सि.)

खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समितिहरुको संयुक्त खरिद समिति (क)

नरहरीनाथ गाउँपालिका, कालिकोट

सामाग्री खरिद गर्ने उपभोक्ता समितिहरुको नामः

१. बडेमेला खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, कालिकोट
२. चौथिकोट खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, कालिकोट
३. लामिछानी लाम्पाटा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट
४. मुग्राधारा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट

२०७९ मंसिर २१ गते



बिषय-सूचि

१.

खण्ड १

१. सिलवन्दी दरभाउपत्र आक्हानको सुचना १

खण्ड २

२. बोलपत्रदातालाई निर्देशन (Instruction to Bidder) २

खण्ड ३

३.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र तथांक सम्बन्धी विवरण (Bid Data Sheet) ३०

३.२ बोलपत्रदाताको जानकारी सम्बन्धी विवरण ३२

खण्ड ४

४.१ सम्झौताका सामान्य शर्तहरू (General condition of contract) ३३

४.२ सम्झौताका विशेष शर्तहरू ३७

खण्ड ५

५.१ प्राविधिक विशिष्टीकरण (Technical Specification) ३५

खण्ड ६

६.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र दाखिला विवरण तथा सामाग्रीको परिमाण सहितको सुचिं २३

6=1=1 l;njGbL b/efpkq k]z u/[sf] lgj]bg 23

६.१.२ सामाग्रीको परिमाण सहितको मुल्यसूचि (Bill of Quantity) २४

७.१ सामाग्री पूऱ्याउने तथा ढूऱानी आवश्यक तालिका (Schedule of delivery & transporation requirement) ३६

समूह क : एच.डि.पि.पाइप, जि.आई.पाइप, रड, र्याविन तार, काडेतार, जि.आई. फिटिङ, ब्रास भल्वर
औजारहरू ३६

समूह ख : सिमेण्ट ३६

८ नमुना फारमहरू ३८

८.१ उपभोक्ता समिति र आपर्टीकर्ता बिच हुने खरिद सम्झौता पत्रको नमुना ३८

९ अनुसूचि ४०

९.१ BOQ मा उल्लेख गरिएको योजना अनुसार विस्तृत परिमाण विवरण ४०



खण्ड १

१. सिलबन्दी दरभाउपत्र आक्हानको सूचना

खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समितिहरुको संयुक्त खरिद समिति (क)

नरहरीनाथ गाउँपालिका, कलिकोट

(बडेमेला खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, चौथिकोट खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, लामिछानी लाम्पाटा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, मुग्राधार खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१)

प्रथम पटक प्रकाशित सूचना: २०७९ मंडिसर २१ गते

नरहरीनाथ गाउँपालिका, एकिकृत जलश्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम, हेल्पेटास नेपाल र स्थानिय समुदायको सहलगानीमा संचालित तपशिलमा उल्लेखित खानेपानी तथा सरसफाइ योजनाहरुको लागि खानेपानी/बहुउपयोगी योजना निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामाग्रीहरु खरिद गर्नुपर्ने भएकोले सिलबन्दी दरभाउपत्रमा उपलब्ध गराइएको स्पेसिफिकेशन वमोजिमको तौल र गुणस्तरका सामानहरु सप्लाई गर्ने इच्छुक मूल्य अभिवृद्धि करमा दर्ता भएका आपूर्तिकर्ता, फर्म वा कम्पनिवाट निम्न शर्तहरुको अधिनमा रही सिलबन्दी दरभाउपत्र आव्हान गरिएको छ।

प्याकेज १:

समुह क : एच.डि.पि.पाइप, जि.आई.पाइप, रड, ग्याविन तार, काँडेतार, जि.आई. फिटिङ, ब्रास फिटिङ
भल्व र औजाहरु

समुह ख : सिमेण्ट (ओ.पि.सि)

प्याकेज २: फलामे (फेव्रिकेटेड) निर्माण सामाग्री

शर्तहरू:

- यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले १२औं (२०७९ मंडिसर २१ गते देखि २०७९ पौष ३ गते) दिनको ४ बजे भित्र मानव अधिकार तथा वातावरण विकास केन्द्र (HuRENDEC Nepal) नेपालको कार्यालय, खाँडाचक्र -१, मान्मा, कालिकोट र एकिकृत जलश्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम, हेल्पेटास नेपालको कार्यालय विरेन्द्रनगर, सुर्खेतबाट दरभाउपत्र लिन सकिनेछ । साथै हेल्पेटस नेपालको www.helvetas.org/en/nepal/who-we-are/public-announcements वाट सिलबन्दी दरभाउपत्र download पनि गर्न सकिनेछ ।
- दरभाउपत्रहरु रितपूर्वक भरी सूचना प्रकाशित भएको मितिले १५औं (२०७९ पौष ६ गते तद अनुसार सन् २०२२ डिसेम्बर २१) दिनको ४ बजे भित्र मानव अधिकार तथा वातावरण विकास केन्द्र (HuRENDEC Nepal) नेपालको कार्यालय, खाँडाचक्र -१, मान्मा कालिकोटमा दर्ता गराउनु पर्नेछ । दरभाउपत्र सिलबन्दी गरी संयुक्त खरिद समिति, नरहरीनाथ गाउँपालिका नाम, ठेगाना र “निर्माण सामाग्री सप्लाई सिलबन्दी दरभाउपत्र” भन्ने व्यहोरा लेख्नु पर्नेछ ।
- सिलबन्दी दरभाउपत्र पेश गर्दा आपूर्तिकर्ताको आधिकारिक प्रतिनिधि आफै उपस्थित भई वा हुलाक वा कुरियर मार्फत समेत पेश गर्न सकिनेछ । हुलाक वा कुरियर मार्फत पठाइएको सिलबन्दी दरभाउपत्र सूचना प्रकाशित भएको मितिले १५ औं (२०७९ पौष ६ गते तद अनुसार सन् २०२२ डिसेम्बर २१) दिनको ४ बजे भित्र प्राप्त भैसक्नु पर्नेछ ।
- म्याद नाधी वा रित नपुगी आएका सिलबन्दी दरभाउपत्र उपर कुनै कारबाही हुने छैन ।
- दरभाउपत्र दर्ता गर्ने तथा खोल्ने अन्तिम दिनमा सार्वजनिक विदा पर्ने गएमा सो को भोलिपल्ट कार्यालय खुलेको दिन दर्ता गरिने वा खोलिने छ ।
- दर्ता भएका दरभाउपत्रहरु २०७९ पौष ७ विहीबार तद अनुसार सन् २०२२ डिसेम्बर २२ दिनको १:०० बजे नरहरीनाथ गाउँपालिका वडा नं ३, कालिकोटमा दरभाउपत्रदाता वा निजका प्रतिनिधिको रोहवरमा खोलिने छ । दरभाउपत्रदाता वा निजका प्रतिनिधि उपस्थित नभएमा पनि दरभाउपत्र खोल्न बाधा पर्ने छैन ।

७. आपुर्तिकर्ताले तोकिएको स्थान सम्म सामाग्री ढुवानी गरी चेकजांच भएपछि मात्र उपभोक्ता समितिले भुक्तानी गर्नेछ ।
८. दरभाउपत्र सम्बन्धी कुनै कुरा बुझ्न परेमा ९८४८३०९६५७, ९८६८००९७८ र ०८३ ५२९०९२/५२९०९३ मा सम्पर्क राख्न सकिनेछ ।
९. यो सूचनामा केहि संसोधन गर्नु परेमा सो को सूचना अहिले प्रकाशित भएका पत्रिकाहरु वा माध्यमबाट नै गरिने छ ।
१०. दरभाउपत्र पेश गर्दा सिलवन्दी दरभाउपत्र साथ प्याकेज १ को लागि रु. ८०,०००(अक्षरपी असी हजार मात्र) र प्याकेज २ को लागि रु. १५,००० (पन्थ हजार मात्र) दरभाउपत्र खालिने मिति देखि गणना हुनेगरी ४५ दिन मान्य रहने गरी नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" वर्गको इजाजत प्राप्त वाणिज्य बैंकबाट MUGRADHARA KHANEPAANI TATHA SARSAPHAI UPABHOK को नाममा जारी गरेको तथा शर्त राहित सक्कल बैंक जमानत दरभाउपत्र साथ संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
११. दर्ता भएका दरभाउपत्र स्वीकृत गर्ने वा नगर्ने वा आंशिक रूपमा स्वीकृत गर्ने सम्पूर्ण अधिकार संयुक्त खरिद समिति, नरहरीनाथ गाउँपालिका, कालिकोटमा सुरक्षित रहनेछ ।

संयुक्त खरिद समिति (क)
नरहरीनाथ गाउँपालिका, कालिकोट



खण्ड २

२. बोलपत्रदातालाई निर्देशन (Instruction to Bidder)

१. खरिद गरिने विषयको क्षेत्र	१.१ यस सिलवन्दी दरभाउपत्र (sealed quotation) सम्बन्धी कागजातमा संलग्न स्पेशिफिकेशन र परिमाणको सुचि अनुसारको सामाग्री खरिद गर्न गराउन यो सिलवन्दी दरभाउपत्र आक्तान गरिएको छ। सफल बोलपत्रदाताले सिलवन्दी दरभाउपत्रको तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भए बमोजिम सामाग्रीहरु आपूर्ति गर्न तथा त्यससँग सम्बन्धित सेवा प्रदान गर्नु पर्नेछ।
२. लागु हुने अवस्था	२.१ खरिद सम्झौताका अन्य भागमा उल्लेख गरिएका कुराहरुले कुनै परिवर्तन गरेका अवस्थामा बाहेक खरिद सम्झौताको सामान्य शर्तमा उल्लेख भएका कुराहरु लागु हुनेछन्।
३. बोलपत्रदाताको योग्यता	३.१ सूचना बमोजिम सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने दरभाउपत्र सम्बन्धी विवरणमा उल्लेखित प्रमाण, कागजातहरु पेश गर्ने सबै आपूर्तिकर्ताहरु कानून बमोजिम भएको मानिनेछ। ३.२ सामाग्री खरिदको काम कारवाहीमा समावेश हुने बोलपत्रदाताले खरिद सम्झौता प्राप्त गरेमा सफलता पूर्वक सम्झौता कार्यान्वयन गर्न सक्षमता प्रमाणित गर्न दरभाउपत्रको तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेखित प्रमाण कागजातहरु पेश गर्नु पर्नेछ। ३.३ सिलवन्दी दरभाउपत्रको तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएको सामाग्रीको औद्योगिक उत्पादनको प्रमाण कागजात आवश्यक भएमा पेश गर्नु पर्नेछ। ३.४ बोलपत्रदाताले पेश गरेको योग्यता सम्बन्धी विवरण तथ्यगत रूपमा भुटा वा सारभुत रूपमा अपुरो भएको पाइएमा कुनै पनि समयमा त्यस्तो बोलपत्रदातालाई अयोग्य ठहराउन सक्नेछ।
४. एउटा बोलपत्रदाताले एउटा प्याकेजमा एक मात्र सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्न पाउने	४.१ एक बोलपत्रदाताले एउटा प्याकेजमा एक मात्र सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्न सक्नेछ। एक बोलपत्रदाताले एक भन्दा बढी सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गरेमा सो बोलपत्रदाता सहभागी भएको सबै सिलवन्दी दरभाउपत्रहरु रद्द हुनेछन्।
५. सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातका विषयहरु	५.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा देहायमा उल्लेखित कागजातहरु रहनेछन्: (क) सिलवन्दी दरभाउपत्र आह्वानको सूचना (ख) बोलपत्रदातालाई निर्देशन (ग) सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्यांक सम्बन्धी विवरण (घ) फारामका नमूनाहरु: सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गरेको निबेदन फाराम र खरिद सम्झौताको फाराम (ड) खरिद सम्झौताका सामान्य शर्तहरु (च) खरिद सम्झौताको विशेष शर्तहरु (छ) आपूर्ति तालिका (ज) प्राविधिक विवरण (Technical Specifications) (झ) कार्य परिमाण सुचि (Bill of Quantity) (ञ) जमानत फारामका नमूनाहरु: सिलवन्दी दरभाउपत्र जमानत, कार्य सम्पादन जमानत तथा पेशिक भुक्तानीका लागि जमानत,

६. सिलवन्दी दरभाउपत्रको भाषा	६.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्पूर्ण कागजपत्रहरुको भाषा नेपाली र अंग्रेजी भाषामा हुनेछ ।
७. सिलवन्दी दरभाउपत्रको मुद्रा	७.१ सिलवन्दी दरभाउपत्रको मुद्रा नेपाली रूपैयाँ हुनेछ र खरिद सम्फौता बमोजिमका भक्तानी समेत नेपाली रूपैयाँमा गरिनेछ ।
८. सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा कुनै द्विविधा भएमा स्पष्ट गर्न अनुरोध गर्न सकिने	८.१ बोलपत्रदातालाई सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा उल्लिखित कुनै कुरामा द्विविधा वा जिज्ञासा भएमा स्पष्ट गरी दिन सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएका समयावधी भित्र सोही विवरणमा उल्लेख भएको ठेगानामा लिखित रूपमा अनुरोध गर्न सकिनेछ ।
९. सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्न पूर्वको बैठक	९.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएका अवस्थामा सोही विवरणमा उल्लेख भएको मिते, समय र स्थानमा सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम दिनभन्दा कम्तीमा पाँच दिन अगावै सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्नु पूर्वको बैठक गरिनेछ ।
१०. सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा संशोधन गर्न सकिने	९.२ सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्न पूर्वका बैठकमा बोलपत्रदाताले खरिदकर्ता समक्ष कागजातमा उल्लेख भएका खरिद कारबाही सम्बन्धी कुनै प्रश्न वा जिज्ञासा राख्न सक्नेछन र खरिदकर्ताले प्रश्नकर्ताहरुको सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजात खरिद गर्ने सबै बोलपत्रदाताहरुलाई त्यस्तो प्रश्न वा जिज्ञासाको जवाफ दिनु पर्नेछ ।
११. गुणस्तरको निश्चितता तथा आपूर्ति	१०.१ बोलपत्रदाताको जिज्ञासालाई सम्बोधन गर्नका लागि वा अन्य कारणले गर्दा खरिदकर्ताले सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम मिति अघि सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा हेरफेर वा संशोधन गर्न सक्नेछ । सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा रांशोधन गरिएमा त्यस्तो कागजात खरिद गर्ने सबै बोलपत्रदाताहरुलाई दिईनेछ । सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम समयावधि पाँच दिन बाँकी नभएको अवस्थामा सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने समयावधि कम्तीमा पनि सात दिन बढाइ सूचना प्रकाशित गरिनेछ ।
११. गुणस्तरको निश्चितता तथा आपूर्ति	१०.२ यसरी सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा कुनै हेरफेर वा संशोधन गरिएको भएमा त्यस्तो हेरफेर वा संशोधन समेत सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातको अभिन्न अंश हुनेछ ।
११. प्राविधिक विवरण (Technical specification) मा उल्लेख भए बमोजिम गुणस्तरीय सामानहरु आपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।	११.१ प्राविधिक विवरण (Technical specification) मा उल्लेख भए बमोजिम गुणस्तरीय सामानहरु आपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।
११. सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएका सामाग्रीहरु नेपाल वा विदेशी राष्ट्रको मान्यता प्राप्त निकायले प्रदान गरेको मापदण्ड बमोजिम गुणस्तर चिन्ह प्राप्त गरेको हुनु पर्नेछ ।	११.२ सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएका सामाग्रीहरु नेपाल वा विदेशी राष्ट्रको मान्यता प्राप्त निकायले प्रदान गरेको मापदण्ड बमोजिम गुणस्तर चिन्ह प्राप्त गरेको हुनु पर्नेछ ।
११. सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएका सामाग्रीहरुको तोकिएको गुणस्तर लेखी वा नमूना पेश गर्नु पर्ने छ । नमूना पेश नगरेका अवस्थामा खरिदकर्ताले दिएको नमूना बमोजिमका सामाग्री आपूर्ति गर्न मंजूर भएको मानिने छ ।	११.३ सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएका सामाग्रीहरुको तोकिएको गुणस्तर लेखी वा नमूना पेश गर्नु पर्ने छ । नमूना पेश नगरेका अवस्थामा खरिदकर्ताले दिएको नमूना बमोजिमका सामाग्री आपूर्ति गर्न मंजूर भएको मानिने छ ।
११. खरिदकर्तालाई कुनै अतिरिक्त खर्च देगर प्रस्तावित खरिदका लागि निर्धारित गुणस्तर (स्पेसिफिकेशन) बमोजिमका सामान हो होइन भन्ने निश्चित गर्न निरीक्षण, परीक्षण गर्न पाउने अधिकार हुनेछ । खरिदकर्ताले गर्न चाहेको निरीक्षण, परीक्षण र त्यस्तो निरीक्षण, परीक्षण गरिने स्थानका सम्बन्धमा खरिदकर्ताले सम्फौताका विशेष शर्तमा खुलाउनेछ । निरीक्षण, परीक्षण	११.४ खरिदकर्तालाई कुनै अतिरिक्त खर्च देगर प्रस्तावित खरिदका लागि निर्धारित गुणस्तर (स्पेसिफिकेशन) बमोजिमका सामान हो होइन भन्ने निश्चित गर्न निरीक्षण, परीक्षण गर्न पाउने अधिकार हुनेछ । खरिदकर्ताले गर्न चाहेको निरीक्षण, परीक्षण र त्यस्तो निरीक्षण, परीक्षण गरिने स्थानका सम्बन्धमा खरिदकर्ताले सम्फौताका विशेष शर्तमा खुलाउनेछ । निरीक्षण, परीक्षण

	<p>प्रयोजनका लागि खरिदकर्ताले आफना तर्फबाट प्रतिनिधि तोकेको भए समयमै त्यस्को लिखित जानकारी आपूर्तिकर्तालाई दिईनेछ ।</p> <p>११.५ निरीक्षण, परीक्षण गरिएको कुनै सामान स्पेसिफिकेशन बमोजिमका रहेको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित नभएमा खरिदकर्ताले यस्तो सामान अस्वीकार गर्न सक्नेछ र आपूर्तिकर्ताले त्यस्का सटूटा स्पेसिफिकेशन बमोजिम हुनेगरी त्यस्तो सामान प्रतिस्थापन गर्नु पर्नेछ ।</p>
१२. कबोल मूल्य	<p>१२.१ बोलपत्रदाताले खरिद सम्झौता अन्तरगत आपूर्ति गरिने मुख्य सामाग्रीको मूल्य परिमाण सुचिमा उल्लेख भएका सबै आइटमको प्रति इकाई मूल्य र कुल मूल्य अनिवार्य उल्लेख गर्नु पर्नेछ । अन्यथा दरभाउपत्र रद्द हुन सक्नेछ ।</p> <p>१२.२ बोलपत्रदाताले सामाग्रीको दररेट ग्राचलित बजार मूल्यको शत प्रतिशत भन्दा बढी वा अस्वभाविक दर उल्लेख गरेको पाइएमा त्यस्तो दरभाउपत्र रद्द गर्न सक्नेछ ।</p> <p>१२.३ कबोल मूल्यमा खरिद सम्झौता बमोजिम बोलपत्रदाताले तिर्नुपर्ने (मू.अ. कर बाहेक) कर, शुल्क लगायत अन्य शुल्कहरु समेत समावेश रहेको मानिनेछ ।</p> <p>१२.४ बोलपत्रदाताले दरभाउपत्रमा उल्लेख गरेको मूल्य अपरिवर्तनीय रहनेछ । मूल्य परिवर्तन नहुने कुरा सम्झौता बमोजिमको काम सम्पन्न नहुन्जेल सम्मका अवधिका लागि लागु हुनेछ र यस अवधिमा हुने कुनै मुल्य परिवर्तनलाई मानिने छैन ।</p> <p>१२.५ बोलपत्रदाताले दर कबोल गर्दा तोकिएको ढुवानी गर्ने स्थान सम्मको ढुवानी रकम सामावेश गरि दर कबोल गर्नु पर्नेछ ।</p>
१३. सिलवन्दि दरभाउपत्रको मान्य अवधि	१३.१ दरभाउपत्रको मान्य अवधि (दरभाउपत्रमा उल्लेखित मूल्यदरहरु) सिलवन्दि दरभाउपत्र खोलिएको मिति देखि जाना हुने गरी सिलवन्दि दरभाउपत्रको तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएको अवधिसम्म मान्य रहनेछ ।
१४. सिलवन्दि दरभाउपत्र जमानत	<p>१४.१ बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्र तथ्याङ्क सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएको रकम र मान्य अवधिमा नधाटने गरी सिलवन्दि दरभाउपत्र जमानत सिलवन्दि दरभाउपत्र साथ पेश गर्नु पर्नेछ । बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्र जमानत पेश गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकवाट "क" श्रेणीको ईजाजत प्राप्त वाणिज्य बैंकवाट जारी गरिएका शर्त रहित बोलपत्र जमानतको बैंक ग्यारेण्टी सक्कलै पेश गर्नु पर्नेछ ।</p> <p>१४.२ सिलवन्दि दरभाउपत्र जमानत देहायको अवस्थामा जफत हुनेछ :</p> <ul style="list-style-type: none"> (क) सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम मिति र समय पछि दरभाउपत्र मान्य हुने अवधि भित्र बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्र संशोधन गर्ने वा फिर्ता गर्न माग गरेमा, (ख) सिलवन्दि दरभाउपत्रमा देखिएका अंकगणितीय त्रुटी सच्चाइएको कुरा बोलपत्रदाताले स्वीकार नगरेमा, (ग) छनौट भएको बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्र सम्झौता नगरेमा, (घ) सिलवन्दि दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा उल्लिखित शर्त बमोजिम खरिद सम्झौता नगरेमा, (ङ) सिलवन्दि दरभाउपत्र परीक्षणको सिलसिलामा खरिदकर्ताले माग गरेको कुनै जानकारी दिंदा बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्रका मुल्य वा सारभूत कुरा परिवर्तन गरेमा,


५/५०

	(च) प्रचलित कानून बमोजिम बोलपत्रदाताको आचरण विपरित काम गरी कालो सुचिमा राखिएमा ।
१५. संयुक्त उपक्रम (joint venture)	१५.१ यस खरिद प्रक्रियामा संयुक्त उपक्रम (joint venture) लाई मान्यता दिइएको छैन । साथै, संयुक्त उपक्रम वनाई सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश भएमा त्यस्तो सिलवन्दि दरभाउपत्रलाई रद्द गरिनेछ ।
१६. सिलवन्दि दरभाउपत्रमा हस्ताक्षर गर्नु पर्ने	१६.१ सिलवन्दि दरभाउपत्र नमेटिने मसीले लेखिएको र आधिकारिक व्यक्तिबाट हस्ताक्षर भएको हुनुपर्नेछ । सिलवन्दी दरभाउपत्रमा लेखिएका कुनै दर सच्चाइएको, फेरबदल गरिएको, थपेएको भएमा सो स्थानमा माथि उल्लेखित आधिकारिक हस्ताक्षरीबाट हस्ताक्षर गरी छाप लगाइएको हुनु पर्नेछ ।
१७. शिलवन्दी गरी खाम बाहिर लेख्न पर्ने कुरा	१७.१ बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश गर्न अघि खामबन्दी गरी लाहाछाप लगाउनु पर्नेछ, र खामका बाहिर सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्याङ्ग सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भए बमोजिम ‘समिति वा संयुक्त खरिद समितिको नाम र ठेगाना”, “सामाग्री आपूर्ति सम्बन्धी सिलवन्दि दरभाउपत्रको प्याकेज नम्बर”, “सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश गर्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको नाम र ठेगाना” व्यहोरा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१८. सिलवन्दि दरभाउपत्र दाखिला गर्ने अन्तिम मिति, समय र स्थान	१८.१ बोलपत्रदाताले सिलवन्दि दरभाउपत्र तथ्याङ्ग सम्बन्धी विवरणमा उल्लेखित मिति, समय र स्थान भित्र खरिदकर्ता समक्ष सिलवन्दि दरभाउपत्र दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
	१८.२ सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश गर्दा सिलवन्दि दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा निर्धारित ढांचामा भरी आफैले वा आफना प्रतिनिधी मार्फत वा हुलाक वा कुरियर मार्फत पेश गर्नु पर्ने स्थान, अन्तिम मिति र समय भित्र पेश गर्नु पर्नेछ । हुलाक वा कुरियर मार्फत पेश भएकोमा म्याद नाधी प्राप्त हुन आएमा त्यस्तो सिलवन्दि दरभाउपत्र उपर कुनै कारबाही गरिने छैन ।
	१८.३ सिलवन्दि दरभाउपत्र तथ्याङ्ग सम्बन्धी विवरणमा विद्युतीय संचार माध्यमबाट सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश गर्न सकिने व्यवस्था गरिएको भएमा सोही विवरणमा उल्लिखित निर्देशन बमोजिम सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश गर्नु पर्नेछ ।
	१८.४ दर्ता भइसकेको अवस्थामा सिलवन्दि दरभाउपत्र फिर्ता वा संसोधन गर्न पाइने छैन ।
१९. सिलवन्दि दरभाउपत्र खोल्ने मिति, समय, स्थान र सिलवन्दी दरभाउपत्र खोल्ने प्रक्रिया	१९.१ दाखिला भएका सिलवन्दि दरभाउपत्रहरु सिलवन्दि दरभाउपत्रको तथ्याङ्ग सम्बन्धी विवरणमा उल्लेख भएको मिति, समय र स्थानमा उपस्थित बोलपत्रदाता वा निजको अधिकार प्राप्त प्रतिनिधिको रोहवरमा खोलिने छन् । तर बोलपत्रदाता वा निजको प्रतिनेधि उपस्थित नभएका कारणले खोलन बाधा पर्ने छैन ।
	१९.२ खरिदकर्ताले दाखिला भएका सिलवन्दि दरभाउपत्रहरु मध्ये क्रमैसंग खोली देहायको कुरा पढेर सुनाइ सोको मुच्चुल्का तयार गर्नु पर्नेछ, र खोल्ने कार्यमा संलग्न पदाधिकारीहरु तथा उपस्थित बोलपत्रदाता वा निजका प्रतिनिधिको उपस्थिति गराउन पर्नेछ:-
	<ul style="list-style-type: none"> ○ आपूर्तिकर्ता, फर्म वा कम्पनीको नाम र ठेगाना, ○ संलग्न गरिएको कागजातहरुको विवरण, ○ कुल कबोल अङ्ग, ○ कुनै छुट दिन प्रस्ताव गरिएको भए सोको व्यहोरा वा शंसोधन सम्बन्धी अतिरिक्त कुनै व्यहोरा,

— १०८ —

	<ul style="list-style-type: none"> ○ अङ्ग र अक्षरका वीच भिन्नता भए सो भिन्नताको विवरण, ○ दरभाउपत्रमा आपुर्तिकर्ता फर्म वा कम्पनि वा निजको प्रतिनिधिको हस्ताक्षर भए नभएको, ○ दरभाउपत्रमा सच्चाईएको वा केरमेट गरेको भएमा, आधिकारिक हस्ताक्षर तथा छाप भए नभएको, ○ दरभाउपत्रमा कुनै कैफियत उल्लेख गरेको भए सोको व्यहोरा,
२०. आवश्यक जानकारी माग गर्न सकिने	<p>२०.१ खरिदकर्ताले सिलवन्दि दरभाउपत्रको परीक्षण वा मूल्याङ्कनको सिलसिलामा बोलपत्रदातासँग आवश्यक जानकारी माग गर्न सक्नेछ।</p> <p>२०.२ खरिदकर्ताले माग गरेको जानकारी सम्बन्धित बोलपत्रदाताले खरिदकर्ता समक्ष पेश गर्नु पर्नेछ र त्यसरी जानकारी दिंदा दरभाउपत्रको मूल्य वा अन्य सारभूत कुरा परिवतन वा हेरफेर गर्न पाइने छैन।</p>
२३. मूल्याङ्कन प्रक्रिया गोप्य रहने	<p>२३.१ सफल बोलपत्रदातालाई दरभाउपत्रको समय देखि स्वीकृत गर्ने आशयको सूचना नदिए सम्म सिलवन्दि दरभाउपत्रहरूको परीक्षण, मूल्याङ्कन र तुलना, बोलपत्रदातासँग माग भएको जानकारी तथा स्वीकृतिको सिफारिस जस्ता प्रक्रियाहरू गोप्य राखिनेछ।</p> <p>२३.२ सिलवन्दि दरभाउपत्र खोलेको समय देखि स्वीकृतीको सूचना नदिंदा सम्मको अवधिमा सिलवन्दि दरभाउपत्रको सम्बन्धमा प्रभाव पार्ने उद्देश्यले खरिदकर्तासँग सम्पर्क गर्ने वा परीक्षण र मूल्यांकनमा कुनै किसिमले प्रभाव पार्ने कार्य गरेमा निजको दरभाउपत्र रह्न हुनेछ।</p>
२४. पूर्णताको परीक्षण	<p>२४.१ खरिदकर्ताले सिलवन्दि दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा बोलपत्रदातालाई दिइएको निर्देशन अनुरूप दरभाउपत्र पूर्ण भए वा नभएका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम मूल्याङ्कन समितिले पूर्णताको परीक्षण गर्न सक्नेछ;</p> <p>(क) बोलपत्रदाता वा निजको अधिकार प्राप्त प्रतिनिधिको सहिछाप भए वा नभएको,</p> <p>(ख) सिलवन्दि दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा उल्लेख भए बमोजिमका किसिम, अवधि र रकमका जमानत संलग्न प्राप्त वा नभएको,</p> <p>(ग) बोलपत्रदाताको योग्यता सम्बन्धी आवश्यक कागजात पेश भए वा नभएको,</p> <p>(घ) सम्बन्धित व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनी आफैले खरिद गरेको सिलवन्दि दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजात भरी पेश भए वा नभएको,</p> <p>(ड) माग भए बमोजिमका मान्य अवधि भए, वा नभएका,</p> <p>(च) सारभूतरूपले असर गर्ने शर्त राखी सिलवन्दि दरभाउपत्र पेश भए वा नभएको,</p> <p>(छ) खरिदकर्ताले माग गरेको अन्य कागजात पेश भए वा नभएको</p>
२५. अंक गणितीय त्रुटी सच्चाउन सकिने	<p>२५.१ सिलवन्दि दरभाउपत्र परीक्षण गर्दा दरभाउपत्रमा कुनै अंक गणितीय त्रुटी पाइएमा खरिदकर्ताले त्यस्तो त्रुटी सच्चाउन सक्नेछ र त्यसरी त्रुटी सच्चाउन इकाइ दर र कूल रकममा भिन्नता भएमा इकाइ दर मान्य हुनेछ र सोही दर बमोजिम कूल रकम सच्चाईनेछ।</p> <p>२५.२ दरभाउपत्रमा उल्लेख गरेको इकाइ दरमा लेखिएको अंक र अक्षरमा फरक परेमा अक्षरमा लेखिएका रकम मान्य हुनेछ। खरिदकर्ताले त्रुटी सच्चाएकोमा सो को जानकारी सम्बन्धित बोलपत्रदातालाई दिईनेछ।</p> <p>२५.३ दरभाउपत्रमा देखिएका अंकगणितीय त्रुटी सच्चाईएको कुरा बोलपत्रदाताले स्वीकार नगरेमा निजका सिलवन्दि दरभाउपत्र रह्न गरी जमानत जफत गर्न सक्नेछ।</p>
२६. मूल्याङ्कन तथा तुलना	<p>२६.१ सिलवन्दि दरभाउपत्रको मूल्याङ्कन कागजातमा उल्लिखित सबै शर्तहरू तथा प्राविधिक स्पेशिफिकेशनको सोही कागजातमा उल्लिखित आधार र तरिका</p>

अनुसार परीक्षण गरी सारभूतरूपमा प्रभावग्राही भए नभएको मूल्याङ्कन गर्नेछ।

- २६.२ बोलपत्रदाताले सन्तोषजनक रूपमा सामाग्री आपूर्ति गर्न नसक्ने गरी अस्वाभाविक न्यून दर उल्लेख गरेको वा सामाग्रीको प्राविधिक स्पेसिफिकेशन गलत रूपमा बुझी वा नबुझी अस्वाभाविक न्यून कबोल अङ्ग उल्लेख गरेका भएमा सम्बन्धित बोलपत्रदातासँग स्पष्टीकरण माग गर्न सकिनेछ। सोधिएको स्पष्टीकरणको जवाफ सन्तोषजनक भएमा त्यस्ता बोलपत्रदातासँग निजको कबोल अङ्गको दश प्रतिशतले हुने रकम बराबरको थप कार्य सम्पादन जमानत लिई सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गर्न सकिनेछ र स्पष्टीकरण सन्तोषजनक नभएमा त्यस्तो दरभाउपत्र अस्वीकृत गर्न सकिनेछ।
- २६.३ खरिदकर्ताले सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा उल्लेखित सबै शर्तहरु पूरा गरेको प्रत्येक सारभूतरूपमा प्रभावग्राही बोलपत्रहरुको मूल्याङ्कित रकम अर्को दरभाउपत्रको मूल्याङ्कित रकमसँग तुलना गरी न्यूनतम अंक कबोल गर्ने सिलवन्दी दरभाउपत्र निधारण गर्नु पर्नेछ।
- २६.४ न्यूनतम अंक कबुल गर्ने बोलपत्रदाताको योग्यता जाँच गर्दा सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा उल्लिखित योग्यता अनुरूप भएको पाईएमा त्यस्तो सिलवन्दी दरभाउपत्र न्यूनतम मूल्याङ्कित सारभूतरूपमा प्रभावग्राही सिलवन्दी दरभाउपत्र मानिनेछ।
२७. सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृतिको आशयको सूचना दिने
२८. सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गर्ने, सो को जानकारी दिने र सम्झौता गर्ने
२९. कार्य सम्पादन जमानत
- २७.१ छनौट भएको बोलपत्रदातालाई निजको सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गर्ने आशयको सूचना दिइ सोको लिखित जानकारी सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्य सबै बोलपत्रदातालाई सम्झौता दिईनेछ।
- २८.१ छनौट भएको बोलपत्रदाताको सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गरी निजलाई दश (१०) दिन भित्र खरिद सम्झौता गर्नको लागि सूचना दिइने छ। बोलपत्र तथ्याङ्ग विवरणमा कार्य सम्पादन जमानतको वारेमा उल्लेख भए सोको वारेमा पनि उल्लेख गर्नु पर्नेछ। तोकिएको मिति भित्र बोलपत्रदाता सम्झौता गर्न नआएमा सो भन्दा पछिको अर्को न्यूनतम मूल्याङ्कित सारभूतरूपमा प्रभावग्राही बोलपत्रदाताको बोलपत्र स्वीकृत गरि निजसँग खरिद सम्झौता गरिने छ।
- २८.२ खरिद सम्झौता सम्पन्न भए पछि खरिदकर्ताले सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्य बोलपत्रदाताहरुलाई जानकारी पठाउनेछ।
- २९.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत भएको सूचना पाएको दश (१०) दिनभित्र सफल बोलपत्रदाताले सम्झौता रकमको ५ (पाँच) प्रतिशत (मू. अ. कर सहित) ले हुने रकमको नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" श्रेणीको ईजाजत प्राप्त वाणिज्य बैंकबाट जारी गरिएका शर्त रहित कार्य सम्पादन बैंक खारेण्टी सक्कलै पेश गर्नु पर्नेछ।
- २९.२ कार्य सम्पादन जमानत (Performance Security) खरिदकर्ता समक्ष पेश गरी सम्झौता गरिसक्नु पर्नेछ।
- २९.३ माथि उल्लेखित समयावधिभित्र कार्य सम्पादन जमानत पेश गरी बोलपत्रदाता सम्झौता गर्न नआएमा निजको सिलवन्दी दरभाउपत्रको जमानत रकम जफत गरी सो भन्दा लगातै पछिका कमशः अर्का न्यूनतम मूल्याङ्कित सारभूतरूपमा प्रभावग्राही बोलपत्रदाताको सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गरी खरिद सम्झौता गरिनेछ।

३०. सम्झौता गर्दा परिमाणमा हेरफेर गर्न सकिने	३०.१ खरिद सम्झौता प्रदान गर्ने समयमा सामाग्रीको कुनै आइटम वा सबै आइटम शुरुमा आपूर्ति तालिकामा उल्लेख गरिएको परिमाणमा कुनै शर्त वा मूल्यमा परिवर्तन नगरी परिमाण घटाउने, बढाउने अधिकार खरिदकर्तामा सुरक्षित रहने छ।
३१. बोलपत्रदाताको आचरण	३०.१ सामाग्री आपूर्तिको करार अवधि भित्र सामाग्रीको परिमाणमा थपथट भएमा क्वोल दरमा नै आपूर्तिकर्ताले सामाग्री आपूर्ति गर्नु पर्नेछ। ३१.१ खरिद सम्झौताले निर्दिष्ट गरेको विषय, सिलवन्दी दरभाउपत्रसम्बन्धी कागजातमा उल्लेख भएको व्यवस्था बमोजिमको दायित्व निर्वाह गर्ने आपूर्तिकर्ताको जिम्मेवारी हुनेछ।
३१.२ बोलपत्रदाताले खरिद प्रकृयामा वा खरिद सम्झौताको कार्यान्वयनमा प्रभाव पार्ने मनसायले देहायका कार्य गर्नु वा गराउन हुदैन:-	(क) प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा अनुचित प्रलोभन दिन वा सोको प्रस्ताव गर्न, (ख) तथ्य बंयाइ वा भुक्याई पेश गर्न, (ग) भ्रष्टाचारजन्य वा जालसाजीपूर्ण कार्य गर्न वा त्यस्तो कार्यमा संलग्न हुन, (घ) सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी काग कारबाईमा कुनै किसिमले संलग्न हुने अन्य प्रतिस्पर्धी बोलपत्रदाताको भहभागितामा हस्तक्षेप गर्न, (ङ) खरिद कारबाईमा संलग्न कुनै व्यक्तिको जीउ ज्यान वा सम्पति नोक्सान गर्न प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष धम्की दिने कार्य वा करकापजन्य कार्य गर्न, (च) बोलपत्रदाताहरूबीच खरिद सम्बन्धी काम बाँडफाँड गर्ने वा सिलवन्दी दरभाउपत्रका मूल्य कृतिम वा अप्रतिस्पर्धी तरिकाले कायम गर्न वा अन्य कुनै तरिकाले सार्वजनिक निकाय लाई खुल्ला तथा स्वतन्त्र प्रतिस्पर्धाको लाभबाट वञ्चित गर्ने उद्देश्यले सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्न भन्दा अधिवा पछिमिलोमतो गर्न वा गुटबन्दीमा संलग्न हुन, (छ) सिलवन्दी दरभाउपत्र खोलेको समय देखि सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृतिको सूचना नदिंदा सम्मको अवधिमा गिलवन्दी दरभाउपत्रको सम्बन्धमा प्रभाव पार्ने उद्देश्यले खरिद कार्यमा संलग्न व्यक्तिसँग सम्पर्क गर्न वा सिलवन्दी दरभाउपत्रको परीक्षण र मूल्यांकनमा सिलवन्दी दरभाउपत्रको मूल्यांकनमा कुनै किसिमले प्रभाव पार्ने कार्य गर्न।
३२. नेपालमा उत्पादित वस्तुलाई ग्राहयता।	३२.१ नेपालमा उत्पादित मान्यता प्राप्त सामाग्रीहरूलाई आपूर्ति गर्न आपूर्ति गर्ने प्रोत्साहित गरिने छ।
३३. सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गर्ने वा नगर्ने अधिकार खरिदकर्ताको हुने	३३.१ कुनै बोलपत्रदाताको सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गर्ने वा नगर्ने, खरिद कारबाही रद्द गर्ने वा खरिद आदेश प्रदान गर्नु अधि कुनै पनि समयमा सबै सिलवन्दी दरभाउपत्रहरु रद्द गर्ने सम्पूर्ण अधिकार खरिदकर्तामा रहने छ। यसरी सिलवन्दी दरभाउपत्र रद्द गरिएको भएमा रद्द गरिएको कारण सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने सबै बोलपत्रदातालाई जानकारी दिईनेछ।

— ३ | ८०८६ —

खण्ड ३

३.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र तथ्यांक सम्बन्धी विवरण (Bid Data Sheet)

बोलपत्रदातालाई निर्देशनको दफा	दफा न.	विवरण
खरिद गरिने विषयको क्षेत्र	ITB 1	<p>सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा संलग्न स्पेशिफिकेशन र परिमाणको सुचि अनुसारको सामाग्री आपूर्ति गर्ने सामाग्री सप्लाई प्याकेज १</p> <p>समुह क : ए.च.डि.पि.पाइप, जि.आई.पाइप, रड, र्याविन तार, काडेतार, जि.आई. फिटिङ, भल्व र औजारहरु</p> <p>समुह ख : सिमेन्ट (ओ.पि.सि.)</p>
बोलपत्रदाताको ग्राह्यता	ITB 3	<p>बोलपत्रदाताले सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने कानून बमोजिम योग्य भएका पुष्ट्याई गर्न देहायका कागजातहरुको प्रतिलिपि पेश गर्नु पर्नेछः</p> <p>(क) फर्म, संस्था वा कम्पनी दर्ताको प्रमाणपत्र,</p> <p>(ख) व्यवसाय दर्ताका ईजाजलपत्र</p> <p>(ग) मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्यट) दर्ता प्रमाणपत्र</p> <p>(घ) आन्तरिक राजश्व विभागबाट आ.ब.२०७७/०७८ को कर चुक्ता गरेको प्रमाणपत्र</p> <p>(ङ) बोलपत्रदाताले खरिद कारबाहीमा भाग लिन अयोग्य नभएको, प्रस्तावित खरिद कारबाहीमा आफनो स्वार्थ नवाभिएको र सम्बन्धित पेशा वा व्यवसाय सम्बन्धी कसूरमा आफूले सजाय नपाएको भनी लिखित रूपमा गरेको स्वघोषणा,</p>
सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धी कागजातमा कुनै द्विविधा भएमा स्पष्ट गर्न अनुरोध गर्न सकिने	ITB 8	<p>सम्भावित बोलपत्रदाताले सिलवन्दी दरभाउपत्र सम्बन्धमा द्विविधा भएमा देहायको ठेगानामा स्पष्ट गर्न सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम मिति भन्दा ५ दिन पहिले अनुरोध गर्न सक्नेछः</p> <p>संयुक्त खरिद समिति, नरहरीनाथ कालिकोट</p> <p>सम्पर्क व्यक्तिको नामः अविलाल विष्ट</p> <p>टेलिफोन नंः ९८४८३०९६५७</p> <p>सम्पर्क व्यक्तिको नामः अतिरुपा विष्ट</p> <p>टेलिफोन नंः ९८६८००९७८८</p>
सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्नु पूर्वको बैठक	ITB 9	सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्नु पूर्वको बैठक नहुने
सिलवन्दी दरभाउपत्रका मान्य अवधि	ITB 13	सिलवन्दी दरभाउपत्रको मान्य अवधि ४५ दिनको हुनेछ।
सिलवन्दी दरभाउपत्रको जमानत	ITB 14	<p>सिलवन्दी दरभाउपत्र जमानत वापतको रकम रु. ८०,०००(अक्षरेपी असी हजार मात्र) मान्य अवधि ४५ दिनको हुनु पर्नेछ।</p> <p>सिलवन्दी दरभाउपत्र जमानत वापत बैंक जमानत नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” श्रेणीको ईजाजत प्राप्त वाणिज्य बैंकबाट शर्त रहित जारी गरिएको हुनु पर्नेछ।</p>

बोलपत्रदातालाई निर्देशनको दफा	दफा न.	विवरण
सिलवन्दी दरभाउपत्र शिलवन्दी गरी खाम बाहिर लेखु पर्ने कुरा	ITB 17	<p>“सामाग्री आपूर्ति सम्बन्धी सिलवन्दी दरभाउपत्र प्याकेज १” सिलवन्दी दरभाउपत्र माग गर्नेको नाम र ठेगाना: १. बडेमेला खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, कालिकोट २. चौथिकोट खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ- २, कालिकोट ३. लामीछानी लाम्पाटा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट ४. मुंग्राथारा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ- १, कालिकोट सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको नाम र ठेगाना:</p>
सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम मिति, समय र स्थान	ITB 18	<p>मिति: २०७९ पौष ६ गते बुधबार तद अनुसार सन् २०२२ डिसेम्बर २१ समय: दिनको ४:०० बजे स्थान: मानव अधिकार तथा वातावरण विकास केन्द्र (HuRENDEC Nepal) नेपालको कार्यालय, खाँडाचक्र-१, मान्मा, कालिकोट</p>
सिलवन्दी दरभाउपत्र खोल्ने मिति, समय, र स्थान	ITB 19	<p>मिति: २०७९ पौष ७ गते बिहिबार तद अनुसार सन् २०२२ डिसेम्बर २२ समय: दिनको १:०० बजे स्थान: नरहरीनाथ गाउँपालिका वडा नं ३, कालिकोट</p>
१५ कार्य सम्पादन जमानत (Performance Security)	ITB 29	<p>कार्य सम्पादन जमानत वापत कुल कबुल अंकको (भ्याट सहित) ५ प्रतिशतले हुन आउने रकम रु: हुनुपर्नेछ । साथै कार्य सम्पादन जमानतको मान्य अवधी कम्तिमा १२० दिनको हुनु पर्नेछ ।</p>

—(०८)

३.२ बोलपत्रदाताको जानकारी सम्बन्धी विवरण

(बोलपत्रदाताले बोलपत्रसाथ देहायको विवरण भरी पेश गर्नु पर्नेछ्)

१	बोलपत्रदाताको नामः	
२	बोलपत्रदाताको ठेगाना:	
३	बोलपत्रदाताको टेलिफोन नम्बरः	
४	बोलपत्रदाताको मोबाइल नम्बरः	
५	बोलपत्रदाताको ईमेलः	
६	बोलपत्रदाताले बोलपत्रमा हस्ताक्षर गर्न अधिकार दिएका व्यक्तिको नामः ठेगाना: टेलिफोन नम्बरः मोबाइल नम्बरः	

बोलपत्रदाताको हस्ताक्षरः

खण्ड ४

४.१ सम्झौताका सामान्य शर्तहरू (General condition of contract)

१. परिभाषा	<p>१.१ यस सम्झौतामा उल्लेख भएका निम्न शब्दहरूको अर्थ निम्न उल्लेख भए बमोजिम हुनेछन् :</p> <ul style="list-style-type: none"> (क) "खरिद सम्झौता" भन्नाले खरिदकर्ता र आपूर्तिकर्तावीच भएको सम्झौता र सम्झौतामा उल्लिखित अन्य कागजपत्रहरूलाई सम्झनु पर्दछ । (ख) "सम्झौता रकम" भन्नाले सम्झौता अन्तरगतको सम्पूर्ण काम सम्पादन गरे वापत आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी दिइनु पर्न मूल्य सम्झनुपर्दछ । (ग) "सामाग्री" भन्नाले खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने निर्माण सामाग्री भन्ने सम्झनुपर्दछ । (घ) "खरिदकर्ता" भन्नाले खरिद सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लेख भएको सामाग्री खरिद गर्ने उपभोक्ता समिति वा लाई सम्झनुपर्दछ । (ड) "आपूर्तिकर्ता" भन्नाले यस सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लेख भएको सामाग्री आपूर्ति गर्ने व्यक्ति/फर्म/संस्था/कम्पनी वा त्यस्तो व्यक्ति/फर्म/संस्था/कम्पनीको कानूनी रूपले भएको उत्तराधिकारीलाई सम्झनु पर्नेछ, तर खरिदकर्ताको मञ्जुरी विना कुनै प्रतिनिधि मान्य हुने छैन । (च) "स्पेशिफिकेशन (Specifications)" : भन्नाले खरिद सम्झौता बमोजिम आपूर्ति हुने सामाग्रीहरूको प्राविधिक विवरण सम्झनु पर्दछ । (छ) "मूल्य परिमाण सूचि" भन्नाले सिलबन्दी दरभाउपत्रको अंगको रूपमा रहेको मूल्य उल्लेख गरी तयार गरिएको सामाग्रीको परिमाण सूचि सम्झनु पर्दछ । (ज) "सिलबन्दी दरभाउपत्र" भन्नाले सामाग्री आपूर्ति गर्ने व्यवसायीले खरिद सम्झौतामा भएको व्यवस्था बमोजिम सम्पूर्ण सामाग्री आपूर्ति गरी काम पूरा गर्न पेश गरेको दररेट सहितको प्रस्ताव भन्ने बुझिन्छ । (झ) "सिलबन्दी दरभाउपत्र स्वीकृति पत्र" भन्नाले खरिदकर्ताले सिलबन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत गरी आपूर्तिकर्तालाई गराएको जानकारी सम्झनु पर्दछ । (ञ) "कार्यारम्भ मिति (Commencement Date)" भन्नाले सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लेख भएको मिति सम्झनु पर्दछ । (ट) "दिन" भन्नाले क्यालेण्डर (पात्रो) मा भएको दिन सम्झनु पर्दछ । (ठ) "कार्य सम्पादन अवधि (Time for completion)" भन्नाले कार्य आरम्भ मिति देखि खरिद सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लिखित कार्य सम्पन्न गर्ने तोकिएको समयावधि वा सो अवधिमा थप भएको अवधि समेत सम्झनु पर्दछ । (ड) "एडजुडिकेशन (adjudication)" भन्नाले खरिदकर्ता तथा आपूर्तिकर्ता वीच उठेको विवाद उपर आपसी सम्भदार्दावाट समाधान हुन नसकेमा विवाद समाधानको लागि अपनाउने प्रक्रियाहरू सम्झनु पर्दछ ।
२. व्याख्या (Interpretation)	<p>२.१ "व्यक्ति वा पक्ष (Party)" भन्नाले फर्म, संस्था/कम्पनी वा संस्था सम्झनु पर्दछ । एक वचन वा कुनै एक लैङ्गिक शब्दमे वहुवचन वा अर्को लैङ्गिक शब्दलाई समेत जनाउनेछ ।</p>
३. कागजातहरूको प्राथमिकता (Priority of Documents)	<p>३.१ खरिद सम्झौतामा संलग्न कागजातहरू एक अर्कामा स्पष्ट हुनेछन् । कुनै कागजातमा अस्पष्टता वा भिन्नता देखिन आएमा खरिदकर्ताले आपूर्तिकर्तालाई आवश्यक निर्देशन दिन सक्नेछ र कागजातहरूको प्राथमिकता खरिद सम्झौतामा उल्लेख गरिएको क्रम अनुसार हुनेछ ।</p>
४. लागू हुने कानून	<p>४.१ यस खरिद सम्झौताको प्रक्रियामा नेपालको कानून लागू हुनेछन् ।</p>

<p>(Law)</p> <p>५. पत्र व्यवहार वा संचार (Communications)</p>	<p>५.१ कुनै पनि पक्षले कुनै किसिमको सूचना वा निर्देशन लिने दिने वा अन्य संचार प्रकृया सम्बन्धमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा वाहेक नेपाली भाषामा लिखित रूपमा गर्नु पर्नेछ र त्यस्तो सूचना वा निर्देशन लिने दिने कार्यमा बिना कारण रोकिने वा ठिलाई गरिने छैन ।</p> <p>५.२ कुनै सूचना पठाउदा त्यस्तो सूचना पाउने बोलपत्रदाता ठेगाना पत्ता नलागी वा अन्य कुनै कारणले त्यस्तो सूचना बुझउन नसकिएको अवस्थामा सो विषयको सीक्षित विवरण उल्लेख गरी राष्ट्रिय स्तरको दैनिक समाचारपत्रमा सार्वजनिक सूचना प्रकाशित भएकोमा त्यस्तो व्यक्ति वा पक्षले रीतपूर्वक सूचना पाएको मानिनेछ ।</p>
<p>६. कानूनी दायित्व (Statutory Obligation)</p>	<p>६.१ आपूर्तिकर्ताले कार्य सम्पादन गर्दा नेपालको प्रचलित कानून पालना गर्नु पर्नेछ । सामाग्री आपूर्ति गर्दा लाग्ने मूल्य अभिवृद्धि वर बाहेकका सबै शुल्क तथा दस्तुर (कर) बुझाउनु पर्नेछ ।</p>
<p>७. भाषा</p> <p>८. सूचनाको आदान प्रदान</p>	<p>७.१ यो खरिद सम्झौता अन्तर्गत प्रयोग हुने भाषा नेपाली हुनेछ</p> <p>८.१ सामाग्रीको खरिद सम्झौता कार्यान्वयनका कम्मा सूचना आदान प्रदान गर्ने प्रयोजनको लागि खरिदकर्ता र आपूर्तिकर्ताको ठेगाना खरिद सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।</p>
<p>३. कार्य सम्पादन जमानत (Performance Security)</p>	<p>३.१ आपूर्तिकर्ताले खरिद सम्झौता गर्नु अगि खरिदकर्ताबाट खरिद सम्झौता प्रदान गर्ने जानकारीपत्र प्राप्त भएको मितिले १० दिनभित्र खरिद सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लेख भए बमोजिमको रकमको मान्य अवधि भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “क” श्रेणीको ईजाजतपत्र प्राप्त बाणिज्य बैंकबाट जारी भएको कार्य सम्पादन जमानत दाखिला गर्नु पर्नेछ ।</p> <p>३.२ सामाग्री आपूर्ति गर्ने काम पूरा भएपछि कार्य सम्पादन जमानत फिर्ता गर्न आपूर्तिकर्ताबाट काम पूरा गरेको व्यहोरा सहितको दावी प्राप्त भए पश्चात कार्यसम्पादन जमानत वापतको रकम फुङ्कुवा गरिनेछ ।</p>
<p>४. गुणस्तरको निश्चितता र निरीक्षण तथा परीक्षण</p>	<p>४.१. खरिदकर्तालाई आपूर्ति गरिने सामाग्रीहरस सम्झौतामा उल्लिखित स्पेसिफिकेशन बमोजिमको गुणस्तर भए नभएको निश्चित गर्न खरिदकर्ताको तर्फबाट थप शुल्क नव्यहोरी आवश्यकतानुसार निरीक्षण वा जाँच गर्न पाउने अधिकार हुनेछ । प्राविधिक स्पेसिफिकेशनमा उल्लेख भए अनुसारको मालसामान हो भन्ने निश्चित गर्न सम्झौताको विशेष शर्तमा उल्लिखित स्थानमा निरीक्षण वा परीक्षण गर्दा आवश्यकतानुसार सबै मालसामान वा सोको नमूना छानौट गरी गुणस्तरीयता निरीक्षण वा परीक्षण गर्न सकिनेछ ।</p> <p>४.२ प्रत्येक पटक सामाग्री आपूर्ति हुँदा स्पेसिफिकेशन अनुसार भएको सुनिश्चित गर्न हेरेर, छामेर, तौल लिएर वा प्रयोगशालामा परीक्षण गरेर गुणस्तरीयता निरीक्षण वा परीक्षण गर्न सकिनेछ ।</p> <p>४.३ निरीक्षण वा परीक्षणबाट अस्वीकृत सामाग्रीहरु आपूर्तिकर्ताले तुरन्त फिर्ता लगी सोको सट्टा स्पेसिफिकेशन बमोजिमको सामान आपूर्ति गर्नु पर्नेछ ।</p> <p>४.५ सम्झौता अनुसारको गुणस्तरको सामाग्री उपलब्ध नगराएको पाइएमा सम्झौता रहे समेत गर्न सकिनेछ ।</p> <p>४.६ निरीक्षण वा परीक्षण गर्दा खरिदकर्ता र आपूर्तिकर्ता बीच कुनै विवाद उत्पन्न भएमा त्यस्तो विवाद सम्झौताको सामान्य शर्तको दफा १३ को प्रकृया बमोजिम समाधान गर्नु पर्नेछ</p>

५. प्याकिङ्ग	५.१. आपूर्तिकर्ताले आपूर्ति गरिने सामाग्रीहरु खरिद सम्झौतामा अन्तिम गत्तव्य भनी उल्लेख भएको स्थानसम्म पुऱ्याउनका लागि पठाउने क्रममा हानी नोक्सानी नहुने र गुणस्तर नविग्रने गरी उपयुक्त किसिमबाट प्याकिङ्ग गराउनु पर्नेछ । ५.२ सामाग्री ढुवानीको क्रममा लोड अनलोड गर्न उपयुक्त तरिका नअपनाइदा, बढी तापक्रमका कारण मालसामानमा पर्ने प्रभाव, खुला ठाउँमा राख्दा पर्ने असरहरु समेतबाट बचाउने गरी प्याकिङ्गको व्यवस्था गर्नु पर्ने छ । ५.३. सामाग्रीको प्याकिङ्ग गर्ने तरिका, प्याकिङ्ग भित्र र बाहिर उल्लेख गर्नुपर्ने विवरण, संकेत चिन्ह जस्ता विशेष आवश्यकताहरु आवश्यकता अनुसार उल्लेख गरिएको हुनुपर्नेछ ।
६. सामाग्रीको आपूर्ति	६.१. “सामाग्रीको आवश्यकता सम्बन्धी लालिका” मा उल्लेख भए बमोजिमको सामग्रीको आपूर्ति हुनु पर्नेछ ।
७. भुक्तानीको मुद्रा	७.१ सामाग्रीको आपूर्ति भुक्तानी नेपाली रूपैयामा मात्र गरिनेछ ।
८. भुक्तानी	८.१ सम्झौता अवधिभर कुनै पनि किसिमको पेशकी भुक्तानी गरिने छैन । आपूर्तिकर्ताले सामग्री आपूर्ति गरे वापतको रकम भुक्तानी दावी गर्दा खरिद सम्झौतामा उल्लेखित मूल्य भन्दा फरक हुनु हुँदैन । ८.२ सामग्री खरिद सम्झौता बमोजिम आपूर्ति भई खरिदकर्ताले स्वीकार गरे पछि आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी एक महिना भित्र गर्नेछ ।
९. खरिद आदेशमा परिवर्तन	९.१. खरिदकर्ताले सम्झौता अवधिभर सम्झौतामा उल्लेख गरेको शर्तहरु र क्वोल गरेको दररेट परिवर्तन नहुने गरी थप सामाग्री आपूर्तिका लागि आदेश दिन सक्नेछ । आपूर्ति गर्ने अवधि आपसि समझदारीमा गर्नु पर्ने छ ।
१०. विवाद समाधान	१०.१. खरिद सम्झौता कार्यान्वयनको क्रमगति खरिदकर्ता र आपूर्तिकर्ताको बीचमा विवाद वा मतभिन्नता उत्पन्न भएमा दुवै पक्षको आपसी छलफलबाट पारस्परिक सहमतिमा विवाद समाधान गर्न अत्यधिक प्रयत्न गर्नु पर्नेछ । १०.२ विवाद समाधान नभएमा खरिदकर्ता र आपूर्तिकर्ताको सहमतिमा दोस्रो पक्षको सहयोगमा पनि समाधान गर्न सकिनेछ । यसबाट पनि समस्या समाधान नभएमा नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम समाधान खोजिने छ ।
११. सम्झौताको समाप्ति	११.१ आपूर्तिकर्ताले खरिद सम्झौता बमोजिम कार्यसम्पादन नगरेमा सम्झौता अन्त गर्न सकिने छ । आपूर्तिकर्ताले काम नगरेको कारणबाट सम्झौताको अन्त हुँदा खरिद सम्झौता बमोजिमको काम गराउन लाग्ने थप खर्च वापतको दायित्व आपूर्तिकर्ताले व्यहोर्नु पर्नेछ ।
१२. मूल्य समायोजन	१२.१ सामाग्री खरिदमा मूल्य समायोजन हुने छैन ।
१३. कर तथा शुल्क	१३.१. नेपाल सरकारले लगाएका मूल्य अभिवृद्धे कर बाहेकका सबै किसिमका कर, शुल्क, इजाजत दस्तुर अदिका सम्बन्धमा आपूर्तिकर्ता पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछ ।
१४. कालो सुचिमा राख्न सकिने	१४.१ देहायको अवस्थामा बोलपत्रदातालाई निजको कार्यको गाम्भिरताको आधारमा खरिदकर्ताले कालो सुचिमा राख्न सक्नेछ :– (क) बोलपत्रदातालाई निर्देशनको दफा ३१ बमोजिमको आचरण विपरित काम गरेको प्रमाणित भएमा, (ख) खरिद सम्झौता कार्यान्वयन गर्दा सारभूत त्रुटी गरेको वा सम्झौता अनुरूपको दायित्व सारभूत रूपमा पालना नगरेको वा खरिद सम्झौता बमोजिमको कार्य सो सम्झौता बमोजिमको गुणस्तरको नभएको कुरा पछि प्रमाणित भएमा, (ग) खरिद सम्झौतामा भाग लिन अयोग्य ठहरिने कुनै फौजदारी कसुरमा अदालतबाट दोषी ठहरिएमा,

(घ) योग्यता भुद्धा वा भुक्यानमा पारी खरिद सम्फौता गरेको कुरा प्रमाणित हुन आएमा ।



४.२ सम्झौताका विशेष शर्तहरु

दफा	दफा नं.	विशेष शर्तहरु
सूचनाको प्रदान	आदान ITB 17	<u>खरिदकर्ताको नाम:</u> ठेगाना: फोन नं. इमेल ठेगाना
		<u>आपुर्तिकर्ताको नाम :</u> ठेगाना: फोन नं. इमेल ठेगाना
कार्य जमानत	सम्पादन ITB 14	कार्य सम्पादन जमानत रकम:..... (मु.अ.कर सहितको कुल सम्झौता रकमको ५ प्रतिशतले हुन आउने रकम):
गुणस्तरको निश्चितता र निरीक्षण तथा परीक्षण	ITB 11	सामाग्रीको गुणस्तर परीक्षण हुने स्थानको नाम र ठेगाना: (सामाग्रीको गुणस्तर निरीक्षण र परीक्षण हुने स्थानको नाम र ठेगाना उल्लेख गर्ने)
थप खरिद आदेश	ITB 30	खरिद सम्झौता प्रदान गर्ने समयमा सामाग्रीको कुनै आइटम वा सबै आइटम शुरुमा आपूर्ति तालिकामा उल्लेख गरिएको परिमाणमा कुनै शर्त वा मूल्यमा परिवर्तन नगरी परिमाण घटाउने, बढाउने अधिकार खरिदकर्तामा सुरक्षित रहने छ।



खण्ड ५

५.१ प्राविधिक विशिष्टीकरण (Technical Specification)

सामग्रीहरुको विस्तृत प्राविधिक विवरण (स्पेसिफिकेशन) यस प्रकार छः

सि.नं.	सामग्रीहरुको नाम	प्राविधिक विशिष्टीकरण (Technical Specification)
1	High density polythene (HDPE) pipe of nominal outside diameter DN 20,25,32,40,50,63,75,90,110,125,140,160,200mm	Nominal outer diameter DN (20, 25, 32, 40, 50, 63, 75, 90, 110, 125, 140, 160, 200mm) of HDPE Pipe of pressure rating from PN6 PN 10, PN12.5 and PN16 manufactured and packing as stickily as per NS-40 fourth edition 2074
2	G.I. Pipe (MC):	Manufactured strictly as per the specification of Nepal Standard (NS-199), medium class Tensile Strength – 25 kg per sq cm ² after 7 days Compressive Strength – 220 kg/cm ² after 7 days, IS or equivalent
	G.I. Pipe (High class)	Manufactured strictly as per the specification of Nepal Standard (NS-199), high class
	Gate Valve	Gunmetal/Brass wedge gate valves, rising stem, hand-wheel operated with screwed female ends, conforming to NS. Female connection threads to BS 21 or IS 544-1975 NS or as per sample provided
	Float valve: Size (½" to 1½") for break pressure chamber (BPT type)	Float valve shall be of heavy-duty type for break pressure chamber with pressor rating shall be 10kg/cm ² . well-known heavy and high-class quality construction, reliable operation even at higher working pressure with assembled complete set of copper ball and back check nuts. Or, as per sample Provided
	Air valve: Size ½ & ¾"	Materials; Bronze, - Maximum operating pressure will be 10 kg/cm ² Connection; male threads to BS 21 Or as per sample
	Brass Union for joining HDPE & GI pipes: Adapter Type	HDPE pipes as per NS-40: 2049 High density polyethylene pipe with fourth edition 2074, minimum 10 kg/cm ² pressure rating GI pipes to Nepal Standard (NS -199) or equivalent, GI pipes with male threads Component: brass body, nut, adaptor, washer. each set to be supplied assembled, minimum weight: (½" – 100gm, ¾" – 160gm, 1" - 250gm, 1¼"-350gm and 1½"-450gm) ± 10gm Or as per sample
	Brass Tap 400g	Brass Tap shall be nominal 15 mm diameter conforming to NS. Inlets shall be male screwed suitable for joining to 15 mm GI socket. Outlet shall be plain ended. - Top shall be round turned crutch. NS or as per sample provided



सि.नं.	सामग्रीहरुको नाम	प्राविधिक विशेषज्ञान (Technical Specification)
	Ferule Cock ½" -heavy duty	Ferrule for household connection from main supply pipe having regulating device made of high-quality brass or gunmetal. Size required: ½" regulating tee having tightening screws & handle with adjusted end, NS or as per sample
	Globe Valve	Shall be gunmetal or Brass, rising stem, handwheel operated with screwed female ends with screwed female ends, conforming to NS. Female connection threads to BS 21 or IS 544-1975, NS or as per sample provided
	Standard G.I Fittings (Socket, Elbow, Equal and Unequal Tee, Reducers etc.)	Standards: NS 383- equivalent to IS 1879-1987 (second revision) Malleable iron fittings with white iron-carbon alloy. Materials: the quality of metal shall be either white heart or black heart malleable casting Threads: Threaded as per IS 554-1975 (second revision) parallel female and upper male thread Dimension and weight: as per IS 1879-1987. The fittings shall be ribbed and also reinforced in the form of band conform to the table 1,2 or IS 1879-1987. Finish Surface: hot dip galvanized. Working pressure: Max permissible 2.5 MPa Marking: The standard mark as governed by Nepal standard so far applicable. Manufacturer's name or trademark & size
	GI Nipples	GI Nipple, male, to be manufactured of medium duty BS 1387;1967 for pipe "pieces" with approx. standard length of 10cm should be well threaded
	End cap	G.I. end cap heavy duty well threaded, best quality
	GI Union	GI Union, flat seat, female (to be supplied fitted with a gasket) conforming to NS or equivalent
	Tank nipple	Hot Dip Galvanized for water piping Installations, with well threaded, having good washer in both side or best quality or as per sample
	HDPE Saddle	IS: 800 (Part I – VII) -1976 or equivalent to join HDP pipes to IS: 4984 – 1978 or equivalent or as per sample.
	Flange set GI/HDPE	Flange set to join HDP pipe as per IS : 4984 - 1978 or equivalent to IS : 1239 (Part I) – 1990 or BS : 1387 - 1967 GI pipe (make threads) shall consist of : female threaded flange, plain unthreaded flange, HDPE flange adaptor, duty rubber gasket and nuts, bolts and washers Flange set to join IS 4984- 1978 or NS-40: 2049 High density polyethylene pipe with fourth edition 2074 to BS 1387-1967 GI pipes (male threads) Consisting; Female threaded flange, Plain unthreaded flange, HDPE flange adapter, Rubber gasket Nut, bolts and washers (adequately tightened) Size greater than 3 inches, should have 8 number of nut and bolt system



सि.नं.	सामग्रीहरुको नाम	प्राविधिक विशिष्टी करण (Technical Specification)
	Flange set GI/GI	Threaded flanges MS Galvanized 4 holes Conforming to BS 10 Table E, With Rubber Gasket with nut & bolts or As Sample
	Cement OPC (NS)	<p>Manufactured strictly as per the specification of Nepal Standard (NS-49 -second review) for OPC cement or equivalent.</p> <p>The OPC cement should have minimum compressive strength 53 MPa in 28 days.</p> <p>The bidder must submit test certificate for the product confirming the material to be supplied is of NS-49- second revision and should be tested as per IS 4031.</p> <p>The cement should not be manufactured before 3 months on the date of delivery</p> <p>The bags should be sealed with manufactures unbroken seal and should clearly mentioned the date of packing, brand name and weight</p>
	Rebar (ms-rod/bar) 8mm, 10mm & 12mm	NS 191, should be deformed and able to develop perfect bond, easy to cut, bend, bind or weld and having high tensile strength
	Binding wire	best quality or as per sample
	Plain wire (H)	3.5mm dia. wire; galvanized, easy to cut, bend, bind or weld and having high tensile strength
	Barbed wire	NS or ISO 9001:2000, Wire dia. 12 gauge & galvanized
	Cement Paint (Snowcem)	white color, shall be in powder form, packing in 20kg free from organic materials, sealed container with best quality
	Chicken wire mesh	90cm width; wire dia. 22 gauge, Hexagonal in shape; mesh size- 15mmx15mm
	Polythene Sheet	Best quality, Thickness 300 microns or as per provided sample
	Gate Lock (tala 50mm)	50mm, Material: brass or steel, best quality
	Nut with bolt (8mm dia)	8mm: Galvanized, best quality or as per sample provided
	Nails 2"	2" long, hammering head with tapered pin
	Suspension Cable (8mm 10mm & 12mm)	Steel wire ropes should comply with all the requirements for IS 1835 - 1977 with confirming following lubrication process. Lubrication should be non-drying and non-bituminous type confirming to IS: 9182-1979. Lubrication must be applied during manufacturing of the rope. Lubrication should withstand temperature up to 75 ° C (Drop Point). It should withstand storing at open atmosphere in touch with the ground and in inundation condition for a long duration and should prevent any kind of rust or as per sample provided.
	Bulldog Grip (8mm, 10mm & 12mm)	<p>Bulldog grips should confirm to: IS: 2361 - 1970, specification for bulldog grips with fulfill the following requirements:</p> <p>Grips, U-bolts, and nuts should be hot dip galvanized with minimum zinc coat as per standard,</p> <p>Recommended Practice for Hot Dip Galvanizing of Iron & Steel, Electroplated galvanization is not acceptable, the thread of U-Bolt and nuts on it should withstand specified torque.</p> <p>Should have minimum grip strength as per IS standard</p>

२०/५०

सि.नं.	सामाग्रीहरुको नाम	प्राविधिक विशिष्टी क्रण (Technical Specification)
		or as per sample provided
	Machine Made Gabion Box:	machine made Gabion boxes heavy coated having 10cmX12cm double twisted hexagonal mesh type of 3.00mm mesh wire dia
	Heating plate (5" & 8")	Chromium plated steel plate diameter 125mm, thickness 15mm, Handle 450mm long with well-seasoned wooden, Handle joint to plate by welding, or as per sample. Chromium plated steel plate diameter 203.20mm, thickness 15mm, Handle 450mm long with well-seasoned wooden, Handle joint to plate by welding, or as per sample
	Pipe Wrench (10", 14", 18", 24", 36")	Length as per specified, Stillson pattern, malleable carbon steel, polished, Brand -Venus or Ludhra or TATA or as per provided sample
	Adjustable Wrench	10" long, malleable carbon steel handle, Floating upper jaw, Brand - Taparia or Venus or as per provided sample
	Combination Plier	Length-205 mm; fine grip with joint cutter, Handle insulated, Brand – Taparia or Venus or as per provided sample
	Shovel	IS 274 (part I) 1981, Found-nose shovel type, - with Metal handle or as per provided sample
	Pickaxe	To be supplied with well-seasoned wooden handle fitted, Wt 2.5 kgs without handle
	Steel pan	Metal sheet minimum thickness 1.5 mm, pan diameter 45cm with banded edge, Quality of metal sheet should be as per provided sample
	Crowbar	32mm dia. hexagonal crowbar with chisel & hammer end, width across flats 32mm, length 5 ft., TATA or Ludhra or as per provided sample
	Sledgehammer (½ lbs to 10 lbs)	To be supplied with fitted and well-seasoned wooden handle, Double face hammered end, Brand - TATA or Ludhra or as per provided sample
	Stone cutting hammer	Forged, tempered steel, Length-13cm, hammer end-4cm x 4cm & edge -3cm, Weight-1.5 kg, 20mm dia hole for handle below 4cm from the top, Brand - TATA or Lundhra or as per provided sample
	Stone chisel (12"& 6")	Octagonal with chisel having 32mm dia. and hammer end width across flat 32mm for 12" Octagonal with chisel having 32 mm dia. and hammer end width across flat 32mm for 6" Brand - TATA or Ludhra or as per provided sample
	Trowel Building	Length-20cm, breadth at the mid-12cm and tapered gradually towards both ends, Well-seasoned wooden handle fitted well in trowel plate and anchored well at other end; steel plate thickness- 1 mm and surface should be completely smooth
	Trowel pointing	Length-12cm, breadth at the mid-5cm and tapered gradually towards both ends, Well-seasoned wooden handle fitted well in trowel plate and anchored well at other end -1 mm and surface should be completely smooth
	Trowel finishing	Rectangular in shape; length-25cm, breadth-10cm, Plastic handle fitted well middle portion and at backside; steel plate thickness-0.7 mm & surface should be completely smooth



सि.नं.	सामाग्रीहरुको नाम	प्राविधिक विशेष्यीकरण (Technical Specification)
	Teflon tape	20mm wide to be used for joining threaded GI pipe, for drinking water purpose. To be supplied on plastic spool containing 20m Teflon tape
	File steel (rough)	Size: 300mm x 30mm; Flat, Both side grip
	Mason Square 6"x12"	Steel Brush: best quality
	Soft brush 4"	Size: 100mm with wooden handle, best quality
	Plumb bob line	Smooth finishing surface, Conical base, 40mm dia. base; length 40mm, Screwed string fixing mechanism
	Mason string	Cotton string; Weight- 100gram, Best quality
	Measuring tape 3m	best quality
	Knife	Heavy duty stainless steel, butcher type, minimum length of cutting edge 5cm with handle or as per sample
	Spirit level 8"	8" long, precision levels with perfectly straight sides, Shock resistant and cannot be deformed, Unbreakable vials in machined plastic, or as per sample provided
	Mason square 6"x12"	as per sample
	2mm Wiremesh (2mtr pc):	22 gauge steel mesh windows, 90cm height wire having 2mm square clear
	4mm Wiremesh (2mtr pc)	22 gauge steel mesh windows, 90cm height wire having 4mm square clear
	Measuring Tape (30m)	best quality
	Steel Scissor	as per sample provided
	Teflon cover(7"x7")	Heat resistant Teflon bag, size (150mmx150mm)/ to fit to heating plate diameter 125 mm/254mm and thickness should be as per provided sample, Thread used for sewing must be of Teflon
	Thermochrome crayon	Can withstand maximum temperature of 220° C, Colour – green
	Hack saw frame	Adjustable to Hacksaw blade 300 mm
	Hack saw Blade	300 mm long, 2 side teeth, 12mm wide
	Toolbox lock (tala 50mm)	50mm, Material: brass or steel, best quality

खण्ड ६

६.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र दाखिला विवरण तथा सामाग्रीको परिमाण सहितको सुचि

६.१.१ सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गरेको निवेदन

मिति:

श्री बडेमेला खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, कालिकोट

श्री चौथिकोट खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-२, कालिकोट

श्री लामिछानी लाम्पाटा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट

श्री मुगाधारा खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट

महोदय,

हाम्रो मन्जुरी भएकोले यो सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गरेका छौं।

- यो सिलवन्दी दरभाउपत्रको मान्य अवधि सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने तोकिएको अन्तिम मिति देखि ४५ दिन रहने छौं।
- यो सिलवन्दी दरभाउपत्र र खरिदकर्ताबाट दिईएको सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृतिको पत्रले हामी दुई सम्झौता गर्न बाध्य हुनेछौं।
- हाम्रो सिलवन्दी दरभाउपत्र स्वीकृत भएमा हामी आपूर्ति तालेका बमोजिम सामाग्री आपूर्ति गर्नेछौं साथै कार्यसम्पादन गर्ने सुनिश्चितता स्वरूप कुल सम्झौता रकमको ५ प्रतिशत रकम बराबरको कार्यसम्पादन जमानत खरिदकर्ताले माग गरे अनुसारको ढाँचामा उपलब्ध गराउने छौं।
- प्रस्तुत कामको लागि सबैभन्दा घटी कबोल गर्ने वा कुनै पनि बोलपत्रदाताको सिलवन्दी दरभाउपत्र स्विकृत गर्न खरिदकर्ता बाध्य नभएको कुरा हामीले बुझेका छौं।
- हामी खरिद कारबाहीमा भाग लिन अयोग्य नभएको, प्रस्तावित खरिद कारबाहीमा आफ्नो स्वार्थ नबाभिएको र सम्बन्धित पेशा वा व्यवसाय सम्बन्धी कसूरमा सजाय नपाएको घोषणा गर्दछौं।
- यसै साथ संलग्न भएको फेहरिस्त बमोजिमका कागजातहरु सिलवन्दी दरभाउपत्रसाथ पेश गरेका छौं।

भवदिय

हस्ताक्षर:.....

फर्म, संस्था वा कम्पनीको तर्फबाट

हस्ताक्षर गर्ने आधिकारिक व्यक्तिको नाम:

पद

सिलवन्दी दरभाउपत्र पेश गर्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको नाम:

सिलवन्दी दरभाउपत्र गर्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको छाप:.....

६.१.२ सामाग्रीको परिमाण सहितको मुल्यसूचि (Bill of Quantity)

सि.नं.	सामाग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य शुचि(इकाई दर मु.अ.कर बाटेक)	जम्मा रकम	कैफियत
सम्हृद क			बांकमा	बासरमा		
Construction Materials						
1	Rebar (8mm)	Kg	356			
2	Rebar (10mm)	Kg	504			
3	Binding wire	Kg	33.95			
4	Plain wire (3.5mm)	Kg	324.66			
5	Chicken wire mesh	Meter	365.33			
6	Poly thene Sheet	Sqm	131.79			
7	Barbed Wire	Kg	384.47			
8	Gate Lock (Tala)	No	14.00			
9	Nut with bolt (8mm dia)	No	140.00			



सि.नं.	सामग्रीहरुको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मूल्य दृच्छा(इकाई दर मु.अ.कर बाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			वांकमा	बाहरमा		
10	GI sheet Plain (3'x7')	No.	8.00			
11	Cement Paint (White)	Kg	54			
12	Machine Made Gabion Box (3x1x1)	Pc	6.00			
13	Nails	Kg	3.27			
14	Suspension Cable (10mm)	Meter	60.00			
15	Bull Dog Grip (10mm)	No	8.00			
16	HDPE Pipe 20mm - PN16	Meter	250.00			
17	HDPE Pipe 25mm - PN12.5	Meter	2,565.00			
18	HDPE Pipe 25mm - PN16	Meter	150.00			
19	HDPE Pipe 32mm - PN10	Meter	2,060.00			
20	HDPE Pipe 32mm - PN16	Meter	195.00			
21	HDPE Pipe 40mm - PN10	Meter	1,305.00			

(Signature)

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रत्यावर गरिएको मूल्य रुपैयाँ(इकाई दर मु.अ.कर बाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			अंकमा	बासरमा		
22	HDPE Pipe 50mm - PN6	Meter	309.00			
23	HDPE Pipe 50mm - PN10	Meter	1,875.00			
24	HDPE Pipe 63mm - PN6	Meter	152.00			
25	HDPE Pipe 63mm - PN10	Meter	365.00			
26	HDPE Pipe 63mm - PN16	Meter	70.00			
27	HDPE Pipe 75 mm - PN6	Meter	51.00			
28	G.I. Pipe (1/2") - MC	Meter	30.05			
29	G.I. Pipe (3/4") - MC	Meter	3.20			
30	G.I. Pipe (1") - MC	Meter	15.10			
31	G.I. Pipe (1-1/4") - MC	Meter	12.90			
32	G.I. Pipe (1-1/2") - MC	Meter	281.65			
33	G.I. Pipe (2") - MC	Meter	55.70			

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य सुनिहाराई दर मु.अ.कर बाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			अंकमा	असरमा		
34	G.I. Pipe (2-1/2") - MC	Meter	2.80			
35	HDPE Saddle with Branch (63x20)	mm				
36	G.I. Elbow (1/2")	Pc	519.00			
37	G.I. Elbow (3/4")	Pc	5.00			
38	G.I. Elbow (1")	Pc	16.00			
39	G.I. Elbow (1-1/4")	Pc	9.00			
40	G.I. Elbow (1-1/2")	Pc	7.00			
41	G.I. Elbow (2")	Pc	31.00			
42	G.I. Elbow (2-1/2")	Pc	1.00			
43	G.I. Nipple-100mm Long (1/2")	Pc	8.00			
44	G.I. Nipple-100mm Long (3/4")	Pc	6.00			
45	G.I. Nipple-100mm Long (1")	Pc	3.00			



सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य रुपि(इकाई दर मु.ग.कर बाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			अंकमा		अंकरमा	
46	G.I. Nipple-100mm Long (1-1/4")	Pc	9.00			
47	G.I. Nipple-100mm Long (1-1/2")	Pc	24.00			
48	G.I. Nipple-100mm Long (2")	Pc	23.00			
49	G.I. Nipple-100mm Long (2-1/2")	Pc	3.00			
50	G.I. Nipple-300 mm long (1/2")	Pc	247.00			
51	G.I. Nipple-250 mm long (1/2")	Pc	247.00			
52	G.I. Nipple-1000 mm long (1/2")	Pc	247.00			
53	G.I. Socket (1/2")	Pc	335.00			
54	G.I. Socket (1-1/2")	Pc	34.00			
55	G.I. Socket (2")	Pc	14.00			
56	G.I. Equal Tee (1/2")	Pc	17.00			
57	G.I. Equal Tee (1-1/2")	Pc	2.00			

२८/५०

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य सुचाइकाई दर मु.व.कर बाहेक)	जरमा रकम	कैफियत
			अंकमा		बाहरमा	
58	G.I. Unequal Tee 1-1/4" X 1-1/4" X 1/2"	Pc	3.00			
59	G.I. Unequal Tee 1-1/2" X 1-1/2" X 1/2"	Pc	6.00			
60	G.I. Unequal Tee 2" X 2" X 1/2"	Pc	6.00			
61	G.I. Unequal Tee 2-1/2" X 1-1/2" X 1/2"	Pc	1.00			
62	G.I. End Plug (2")	Pc	7.00			
63	GI Reducer 1-1/2" X 1"	Pc	1.00			
64	GI Reducer 1-1/2" X 3/4"	Pc	2.00			
65	G.I. Union 1/2"	Pc	255.00			
66	G.I. Union 1-1/4"	Pc	3.00			
67	G.I. Union 1-1/2"	Pc	23.00			
68	G.I. Union 2"	Pc	6.00			
69	G.I. Union 2-1/2"	Pc	1.00			

2020

सि.नं.	शामाशीरहरुको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य रुपैयाँ(इकाई दर मु.ज.कर बाटेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			बंकमा			
70	Gate Valve (1-1/4")	Pc	3.00			
71	Gate Valve (1-1/2")	Pc	6.00			
72	Gate Valve (2")	Pc	11.00			
73	Gate Valve (2-1/2")	Pc	1.00			
74	Glove Valve (3/4")	Pc	2.00			
75	Glove Valve (1")	Pc	1.00			
76	Glove Valve (1-1/2")	Pc	1.00			
77	GI/HDPE Flange (50mm x 1-1/2")	Pc	11.00			
78	GI/HDPE Flange (63mm x 2")	Pc	6.00			
79	GI/HDPE Flange (75mm x 2-1/2")	Pc	1.00			
80	Brass Union (20mm x 1/2")	Pc	249.00			
81	Brass Union (25mm x 3/4")	Pc	3.00			

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मूल्य सुचि(इकाई दर मु.ड.कर बाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			अंकमा		अंकमा	
82	Brass Union (32mm x 1")	Pc	6.00			
83	Brass Union (40mm x 1-1/4")	Pc	5.00			
84	Brass Union (50mm x 1-1/2")	Pc	2.00			
85	Brass Ferrule (1/2")	Pc	243.00			
86	Brass Tap (400g)	Pc	253.00			
87	Tool box lock (Tala)	pc	4.00			
88	Heating plate 5"	pc	4.00			
89	Teflon cover(7" x 7")	Pc	9.00			
90	Thermochrome crayon	pc	11.00			
91	Geberit knief	pc	7.00			
92	Teflon tape	pc	120.00			
93	Pipe wrench 18"	pc	4.00			

सि.नं.	सामाजीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मूल्य रुपौल्च(इकाई दर मु.अ.कर बाटेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			बंकमा	अक्षरमा		
94	Pipe wrench 24"	pc	4.00			
95	Hack saw frame	pc	5.00			
96	Hack saw blade	pc	60.00			
97	Adjustable spanner 10"	pc	4.00			
98	Combination plier 8"	pc	4.00			
99	Shovel	pc	13.00			
100	Pick axe	pc	13.00			
101	Steel pan	pc	12.00			
102	Crowbar	pc	7.00			
103	Sledge hammer 10 lbs	pc	4.00			
104	Sledge hammer 1/2lbs	pc	7.00			
105	Stone cutting hammer	pc	8.00			

End

सि.नं.	शामाशीलहरको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य सुचि(इकाई दर मु.अ.कर वाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
			बंकमा	बाहरमा		
106	Stone chisel 6"	pc	8.00			
107	Stone Chisel 12"	pc	8.00			
108	Building trowel	pc	7.00			
109	Pointing trowel	pc	7.00			
110	Finishing trowel	pc	7.00			
111	Mason string	bdl	8.00			
112	Plumb bob line	pc	7.00			
113	Steel brush	pc	4.00			
114	Soft brush 4"	pc	7.00			
115	File steel (rough)	pc	4.00			
116	Spirit level 8"	pc	6.00			
117	Mason square 6"x12"	pc	6.00			



सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मूल्य रुपि(इकाई दर मु.अ.कर बाहेक)	जन्मा रकम	कैफियत
			बांकमा		अखरमा	
118	Measuring tape (3m)	pc	6.00			
119	2mm Wiremesh (2m)	pc	7.00			
120	4mm Wiremesh (2m)	pc	7.00			
121	Writing Brush	pc	7.00			
122	Heating plate 8"	pc	1.00			
123	Pipe Wrench 36"	pc	1.00			
124	Measuring Tape (30m)	pc	1.00			
125	Steel Scissor	pc	4.00			
126	File Smooth steel	pc	4.00			
127	Measuring Tape 5mtr	pc	2.00			
128	Safety Helmet(Yellow Color)	pc	19.00			
129	Safety Gloves	pc	23.00			

Done

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिमाण	प्रस्ताव गरिएको मुल्य रुप्ति(इकाई दर मु.अ.कर बाहेक)	जम्मा रकम	कैफियत
		बंकमा		बायरमा		
1	Cement	Bag	789	जम्मा रकम रु मु.अ.कर (१३ प्रतिशत)	कुल जम्मा रकम	
	नोट : BOQ मा उल्लेख गरिएको योजना अनुसार विस्तृत परिमाण विवरण अनुसुचि १ मा राखिएको छ।					

अक्षरेणी :

हस्ताक्षर:.....

फर्म, संस्था वा कम्पनीको तर्फबाट

हस्ताक्षर गर्ने आधिकारिक व्यक्तिको नाम:

पद
.....

सिलवन्दी दरभाउपन पेश गर्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको नाम:

सिलवन्दी दरभाउपन पेश गर्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको छाप:

खण्ड ७

७.१ सामाग्री पूऱ्याउने तथा ढुवानी आवश्यक तालिका (Schedule of delivery & transporation requirement)

आपूर्तिकर्ताले तपशिलमा उल्लेखित स्थान र समयावधि भित्र सम्पुर्ण सामाग्रीहरु ढुवानी गरि सक्नु पर्ने छ ।

**समूह क : एच.डि.पि.पाइप, जि.आई.पाइप, रड, ग्याविन तार, काडेतार,
जि.आई. फिटिङ, ब्रास भल्वर औजारहरु**

सि.नं.	योजनाको नाम	ढुवानी गर्नु पर्ने केन्द्र स्थान (२० फिटे ट्रक चल्ने मोटर बाटो विरेन्द्रनगर सुर्खेत देखि खुलाल बजार जम्मा १४२ कि.मी जसमध्ये पक्कि १४१ कि.मी र ग्रामेल १ कि.मी)	ढुवानी गर्नु पर्ने समयावधि
१	बडेमेला खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	कार्यदिश पाएको ४५ दिन भित्र
२	चौथिकोट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	कार्यदिश पाएको ४५ दिन भित्र
३	लामिछानी लाम्पाटा खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	कार्यदिश पाएको ४५ दिन भित्र
४	मुंग्राधारा खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	कार्यदिश पाएको ४५ दिन भित्र

समूह ख : सिमेण्ट

सि.नं.	योजनाको नाम	ढुवानी गर्नु पर्ने केन्द्र स्थान (२० फिटे ट्रक चल्ने मोटर बाटो विरेन्द्रनगर सुर्खेत देखि खुलाल बजार जम्मा १४२ कि.मी जसमध्ये पक्कि १४१ कि.मी र ग्रामेल १ कि.मी)	ढुवानी गर्नु परिमाण तथा समय तालिका				
			२०७९ माघ भित्र	२८	२०७९ फाल्गुन २८ भित्र	२०७९ चैत्र २३ भित्र	जम्मा
१	बडेमेला खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	७०।००		७०।००	३६।००	१७६।००
२	चौथिकोट खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	१००।००		१००।००	४८।००	२४८।००
३	लामिछानी लाम्पाटा खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	१००।००		१००।००	३५।००	२३५।००

— (८८)

४	मुंगाधारा खानेपानी तथा सरसफाई योजना	नरहरीनाथ गा.पा, द खुलालु, कालिकोट	५०१००	५०१००	३०१००
जम्मा परिमाण		३२०१००	३२०१००	१४९१००	७८९१००

- सामाग्री दुवानी गर्दा लाग्ने सम्पुर्ण खर्च (सामाग्रीको विमा, लोड/अनलोड, नियमानुसारको कर) आपूर्तिकर्ताले वेहोनु पर्ने छ ।
- सामाग्री दुवानी तोकिएको केन्द्र स्थान नरहरीनाथ गा.पा द खुलालु बजार, कालिकोट भएतापनि करिब २ देखि ३ कि.मी. वरपर गाडी जानेबाटो सम्म पन्याई सम्बन्धी खानेपार्न तथा सरसफाई उपभोक्त समितिको जिम्मेवार व्यक्तिलाई निर्माण सामाग्रहरु हस्तान्तण गर्नु पर्नेछ ।
- कुनै कारणवस आपूर्तिकर्ताले तोकिएको समयमा सामाग्री आपुर्ति गर्न नसकेमा उपयुक्त कारण सहित दुवानीको म्याद थपका लागि आग्रह गर्न सक्नेछ । तर आपूर्तिकर्ताको नार्पवाही वा आपूर्तिकर्ताले पेश गरेको कारण उपयुक्त नलागेमा उपभोक्ता समितिले म्याद थप्न वाध्य हुने छैन ।

३१०३७.

खण्ड ८

८ नमुना फारमहरू

८.१ उपभोक्ता समिति र आपूर्तीकर्ता बिच हुने सम्झौता पत्रको नमुना

.....खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति
.....पालिका वडा नं.....

र

.....आपूर्तीकर्ता
वीच सामग्री आपूर्तिका लागि भएको

सम्झौता पत्र

यस खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति (यसपछि उपभोक्ता समिति भनिने) र
..... आपूर्तीकर्ता (यस पछि आपूर्तीकर्ता भनिने) वीच मितिमा
..... सामग्री (एच.डि.पि.ई.पाइपहरू, जि.आई.पाइपहरू, फिटीज़, सिमेन्ट, औजारहरू तथा अन्य) सप्लाई गर्नको
लागि सिलवन्दी दरभाउपत्रमा उल्लेखित शर्त वमोजिम मञ्जुर भई यो सम्झौता गरिएको छ ।

दुवै पक्षले पालना गर्ने मञ्जूर गरिएका शर्तहरू :

१. संलग्न परिमाण वमोजिमको निर्माण सामग्रीहरू (वोलपत्रको ... पारच्छेदको ... दफा अनुसार) स्थानमा रहेको उपभोक्ता समितिको गोदाममा मिति सम्ममा आपूर्ति गरीसक्नु पर्नेछ । निर्धारित समयभित्र सप्लाई नभएमा यो सम्झौता उपभोक्ता समितिले रद्द गर्न सक्नेछ ।
२. उक्त सामग्रीहरूको ढुवानी लागत सामग्रीको दरभाउपत्रमा उल्लेख भएकोले ढुवानीको जिम्मेवारी सम्बन्धित आपूर्तीकर्ताको हुनेछ र उपभोक्ता समितिले थप कुनै ढुवानी खर्च व्यहोर्ने छैन ।
३. सप्लाई गरिएको सामग्रीहरू दरभाउपत्रमा संलग्न परिमाण, गुणस्तर र तौलको हुनु पर्नेछ । यदि सामग्री सप्लाई भैसकेपछि प्राविधिकले चेकजांच गर्दा गुणस्तर (स्पेसिफिकेसन अनुसार) कायम नभएको पाइएमा उक्त सामग्री आपूर्तीकर्ता आफ्नै खर्चमा फिर्ता लगि पुनः गुणस्तरको सामग्री आपूर्ति गर्नु पर्ने छ । कमसल गुणस्तर भएको सामग्रीको भुक्तानी गर्न उपभोक्ता समिति वाध्य हुने छैन । सामाग्री ढुवानीको क्रममा कुनै क्षती भएमा सो को जिम्मेवारी आपूर्तीकर्ताको हुनेछ । क्षतीग्रस्त सामान वा विशेषको सामान उपभोक्ता समिति बूझ्न वाध्य हुने छैन ।
४. सामान सप्लाई भैसकेपटि सम्बन्धित रोडहेडमा प्राविधिकवाट सामग्री जांच भै प्रमाणित गरेपछि मात्र उपभोक्ता समितिले आपूर्तीकर्तालाई भुक्तानी चेक मार्फत गर्नेछ ।
५. उपभोक्ता समितिले नेपाल सरकारको नियम अनुसार अग्रीम आयकर कट्टी गरी आपूर्तीकर्तालाई भुक्तानी गर्नेछ । उक्त रकम राजश्वमा दाखिला भएको रकमको भौचरको प्रतिलिपि पाछ्य आपूर्तीकर्तालाई उपलब्ध गराइनेछ ।

ट. अन्य शर्तहरूको हकमा सिलबन्धी दरभाउपत्रमा उल्लेख गरेका शर्तहरु र सो मा नभएको हकमा एकिकृत जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको खरिद कार्यविधि वमोजिम हुनेछ ।

यो सम्झौता दुवै पक्षले एक एक प्रति बुझि लियौं दियौं ।

इति सम्वत् साल महिना गते रोज शुभम् ।

सम्झौता भएको स्थान :

आपूर्तिकर्ताको तर्फवाट
आपूर्तिकर्ताको नाम :
हस्ताक्षर गर्नेको नाम :
पद :
हस्ताक्षर :
छाप :

उपभोक्ता समितिको तर्फवाट
..... खा.पा.स.स. उ.स.
हस्ताक्षर गर्नेको नाम :
पद :
हस्ताक्षर :
छाप :

साक्षी :

१. २.

बोधार्थः

१. श्री लेखा शाखा, साभेदार संस्थाको कार्यालय
२. श्री एकिकृत जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम, हेल्भटास नेपाल, सुर्खेत

संलग्नः

३. स्वीकृत परिमाण र मुल्य सूची (Bill of Quantities)

खण्ड ९

९ अनुसूचि

९.१ BOQ मा उल्लेख गरिएको योजना अनुसार बिस्तृत परिमाण विवरण अनुसूचि १

सि.नं.	सामग्रीहरुको नाम	इकाई	परिमाण				जम्मा परिणाम
			बडेमेला तथा उपभोक्ता तरहीनाथ कालिकोट	जानेपाई सरसफाई उपभोक्ता तरहीनाथ-३, कालिकोट	जानेपाई सरसफाई उपभोक्ता तरहीनाथ-२, कालिकोट	जानेपाई सरसफाई उपभोक्ता तरहीनाथ-१, कालिकोट	
समुह क							
	Construction Materials						
1	Rebar (8mm)	Kg	63	146	94	53	356
2	Repair (10mm)	Kg	91	176	113	124	504
3	Binding wire	Kg	6.52	12.84	8.24	6.36	33.95
4	Plain wire (3.5mm)	Kg	63.62	123.11	78.95	58.97	324.66
5	Chicken wire mesh	Meter	71.71	138.76	88.99	66.47	365.93
6	Poly thene Sheet	Sqm	25.13	43.24	40.09	23.33	131.79
7	Barbed Wire	Kg	58.29	130.73	134.78	60.67	384.47

२१०५.१

		परिणाम									
सि.नं.	सामग्रीहरुको नाम	इकाई	बानेपाली	चौथिकोट	बानेपाली	लाभाटा	मुङ्गाथारा	बानेपाली	तथा	उपशोक्ता	जम्मा परिणाम
			बढेमेला तथा उपशोक्ता नरहरीनाथ कालिकोट	सरसफाइ समिति, -३, नरहरीनाथ-३, कालिकोट	सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-३, कालिकोट	लाभाटा सरसफाइ उपशोक्ता समिति, नरहरीनाथ-३, कालिकोट	मुङ्गाथारा सरसफाइ उपशोक्ता समिति, नरहरीनाथ-३, कालिकोट	बानेपाली सरसफाइ उपशोक्ता समिति, नरहरीनाथ-३, कालिकोट	तथा उपशोक्ता समिति, नरहरीनाथ-३, कालिकोट		
8	Gate Lock (Tala)	No	2.00	5.00	5.00		2.00		2.00		14.00
9	Nut with bolt (8mm dia)	No	20.00	50.00	50.00		20.00		20.00		140.00
10	GI sheet Plain (3'x7')	No.	2.00	2.00	2.00		2.00		2.00		8.00
11	Cement Paint (White)	Kg	11	20	13		10		10		54
12	Machine Made Gabion Box (3x1x1)	Pc	-	6.00	-		-		-		6.00
13	Nails	Kg	0.60	1.15	0.81		0.72		0.72		3.27
14	Suspension Cable (10mm)	Meter	-	-	-		60.00		60.00		60.00
15	Bull Dog Grip (10mm)	No	-	-	-		8.00		8.00		8.00
16	HDPE Pipe 20mm PN16	Meter	-	150.00	-		100.00		100.00		250.00
17	HDPE Pipe 25 mm PN12.5	Meter	320.00	145.00	1,760.00		340.00		340.00		2,565.00
18	HDPE Pipe 25 mm PN16	Meter	-	150.00	-		-		-		150.00
19	HDPE Pipe 32 mm PN10	Meter	270.00	720.00	955.00		115.00		115.00		2,060.00
20	HDPE Pipe 40mm PN16	Meter	28.00	103.00	42.00		22.00		22.00		195.00
21	HDPE Pipe 40mm PN10	Meter	145.00	185.00	250.00		725.00		725.00		1,305.00



सि.नं.	सामाग्रीहरुको नाम	इकाई	बडेमेला बानेपानी चौथिकोट तथा सरसफाइ उपभोक्ता नरहरीनाथ कालिकोट	परिणाम		
				बानेपानी चौथिकोट तथा सरसफाइ उपभोक्ता नरहरीनाथ-१, कालिकोट	लाभार्दा लाभिक्षणी तरसफाइ उपभोक्ता नरहरीनाथ-१, कालिकोट	मुंगाडारा बानेपानी तरसफाइ उपभोक्ता नरहरीनाथ-१, कालिकोट
22	HDPE Pipe 50mm PN6	Meter	102.00	96.00	111.00	-
23	HDPE Pipe 50mm PN10	Meter	65.00	1,330.00	310.00	170.00
24	HDPE Pipe 63mm PN6	Meter	22.00	65.00	45.00	20.00
25	HDPE Pipe 63mm PN10	Meter	90.00	75.00	200.00	-
26	HDPE Pipe 63mm PN16	Meter	16.00	16.00	25.50	12.50
27	HDPE Pipe 75 mm PN6	Meter	-	-	-	70.00
28	G.I. Pipe (1/2") - MC	Meter	3.10	15.75	6.20	51.00
29	G.I. Pipe (3/4") - MC	Meter	-	3.20	-	5.00
30	G.I. Pipe (1") - MC	Meter	-	8.80	6.30	-
31	G.I. Pipe (1-1/4") - MC	Meter	3.35	4.60	1.80	3.15
32	G.I. Pipe (1-1/2") - MC	Meter	270.00	6.30	4.70	0.65
33	G.I. Pipe (2") - MC	Meter	12.80	17.40	14.00	11.50
34	G.I. Pipe (2-1/2") - MC	Meter	-	2.80	-	-
35	HDPE Saddle with 20mm Branch (63x20)	Pc	61.00	65.00	76.00	41.00
						243.00



४२/५०

सि.नं.	सामार्गीहरुको नाम	इकाई	परिणाम							
			बडेमेला तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कालिकोट	जानेपारी सरसफाइ समिति, -३, कालिकोट	चौथिकोट तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कालिकोट	जानेपारी सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	लामिख्चानी तथा सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	लाम्पाटा तथा उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	मुङ्गाशारा सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	बानेपारी उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट
36	G.I. Elbow (11/2")	Pc	138.00	143.00		152.00		86.00		519.00
37	G.I. Elbow (3/4")	Pc		-	5.00		-	-		5.00
38	G.I. Elbow (1")	Pc		-	10.00	6.00		-		16.00
39	G.I. Elbow (1-1/4")	Pc		3.00	2.00	1.00		3.00		9.00
40	G.I. Elbow (1-1/2")	Pc		-	6.00	1.00		-		7.00
41	G.I. Elbow (2")	Pc		6.00	11.00	9.00		5.00		31.00
42	G.I. Elbow (2-1/2")	Pc		-	1.00		-	-		1.00
43	G.I. Nipple-100mm Long (1/2")	Pc		1.00	3.00	2.00		2.00		8.00
44	G.I. Nipple-100mm Long (3/4")	Pc		-	6.00		-	-		6.00
45	G.I. Nipple-100mm Long (1")	Pc		-	3.00		-	-		3.00

Zhang

सि.नं.	सामार्थीहरूको नाम	इकाई	परिणाम					
			बडेमेला तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ	खानेपानी सरसफाइ समिति, -३, कालिकोट	चौथिकोट तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कालिकोट	लाम्हाटा सरसफाइ समिति, सरहरीनाथ-१, कालिकोट	मुंगादारा सरसफाइ समिति, सरहरीनाथ-१, कालिकोट	बानेपानी सरसफाइ उपभोक्ता समिति, सरहरीनाथ-१, कालिकोट
46	G.I. Nipple-100mm Long (1-1/4")	Pc	-	6.00	3.00	-	-	9.00
47	G.I. Nipple-100mm Long (1-1/2")	Pc	-	15.00	9.00	-	-	24.00
48	G.I. Nipple-100mm Long (2")	Pc	9.00	5.00	2.00	7.00	7.00	23.00
49	G.I. Nipple-100mm Long (2-1/2")	Pc	-	3.00	-	-	-	3.00
50	G.I. Nipple-300 mm long (1/2")	Pc	68.00	64.00	74.00	41.00	41.00	247.00
51	G.I. Nipple-250 mm long (1/2")	Pc	68.00	64.00	74.00	41.00	41.00	247.00
52	G.I. Nipple-1000 mm long (1/2")	Pc	68.00	64.00	74.00	41.00	41.00	247.00
53	G.I. Socket (1/2")	Pc	69.00	73.00	150.00	43.00	43.00	335.00
54	G.I. Socket (1-1/2")	Pc	34.00	-	-	-	-	34.00
55	G.I. Socket (2")	Pc	2.00	5.00	5.00	2.00	2.00	14.00
56	G.I. Equal Tee (1/2")	Pc	2.00	8.00	5.00	2.00	2.00	17.00
57	G.I. Equal Tee (1-1/2")	Pc	-	2.00	-	-	-	2.00
58	G.I. Unequal Tee 1-1/4" X 1/2"	Pc	-	2.00	1.00	-	-	3.00
59	G.I. Unequal Tee 1-1/2" X 1/2"	Pc	-	2.00	4.00	-	-	6.00

परिणाम						
सि.नं.	सामग्रीहरको नाम	इकाइ	बडेमेला तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ	बानेपानी सरसफाई उपभोक्ता -३, कालिकोट	चौथिकोट तथा समिति, नरहरीनाथ-२	लाम्बाटा तथा उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट
60	G.I. Unequal Tee 2" X 2" X 1/2"	Pc	3.00	1.00	-	2.00
61	G.I. Unequal Tee 2-1/2" X 2-1/2" X 1/2"	Pc	-	1.00	-	-
62	G.I. End Plug (2")	Pc	1.00	2.00	3.00	1.00
63	GI Reducer 1-1/2" x 1"	Pc	-	1.00	-	-
64	GI Reducer 1-1/2" x 3/4"	Pc	-	2.00	-	-
65	G.I. Union 1/2"	Pc	69.00	67.00	76.00	43.00
66	G.I. Union 1-1/4"	Pc	-	2.00	1.00	-
67	G.I. Union 1-1/2"	Pc	17.00	2.00	4.00	-
68	G.I. Union 2"	Pc	3.00	1.00	-	2.00
69	G.I. Union 2-1/2"	Pc	-	1.00	-	-
70	Gate Valve (1-1/4")	Pc	-	2.00	1.00	-
71	Gate Valve (1-1/2")	Pc	-	2.00	4.00	-
72	Gate Valve (2")	Pc	3.00	3.00	2.00	3.00
73	Gate Valve (2-1/2")	Pc	-	1.00	-	-

[Signature]

OK/OK

सि.नं.	सामाचीहरुको नाम	इकाई	परिणाम						
			बहेमेला बानेपानी चौधिकोट तथा सरसफाइ उपभोक्ता नरहरीनाथ-३, कालिकोट	बानेपानी सरसफाइ उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कालिकोट	लाभिकारी सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	लाभिकारी सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	मुंगावारा सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	बानेपानी तथा सरसफाइ समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	जम्मा परिणाम
74	Glove Valve (3/4")	Pc	-	2.00	-	-	-	-	2.00
75	Glove Valve (1")	Pc	-	1.00	-	-	-	-	1.00
76	Glove Valve (1-1/2")	Pc	-	1.00	-	-	-	-	1.00
77	GI/HDPE Flange (50mm x 1-1/2")	Pc	2.00	4.00	4.00	-	-	-	1.00
78	GI/HDPE Flange (63mm x 2")	Pc	3.00	1.00	-	-	2.00	2.00	6.00
79	GI/HDPE Flange (75mm x 2-1/2")	Pc	-	1.00	-	-	-	-	1.00
80	Brass Union (20mm x 1/2")	Pc	61.00	71.00	76.00	-	-	-	41.00
81	Brass Union (25mm x 3/4")	Pc	-	3.00	-	-	-	-	3.00
82	Brass Union (32mm x 1")	Pc	-	4.00	2.00	-	-	-	6.00
83	Brass Union (40mm x 1-1/4")	Pc	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	1.00	5.00
84	Brass Union (50mm x 1-1/2")	Pc	-	2.00	-	-	-	-	2.00
85	Brass Ferrule (1/2")	Pc	61.00	65.00	76.00	-	-	-	41.00
86	Brass Tap (400g)	Pc	68.00	70.00	74.00	-	41.00	41.00	243.00
87	Tool box lock (Tala)	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00



		परिणाम					
सि.नं.	सामाग्रीहरुको नाम	इकाई	बडेमेला खानेपानी	चौथिकोट खानेपानी	लामिथारी खानेपानी	मुङ्गाधारा खानेपानी	तथा उपभोक्ता जम्मा परिणाम
88	Heating plate 5"	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
89	Teflon cover(7"x7")	pc	2.00	2.00	2.00	3.00	9.00
90	Thermochrome crayon	pc	2.00	3.00	3.00	3.00	11.00
91	Geberit knief	pc	2.00	2.00	2.00	1.00	7.00
92	Teflon tape	pc	30.00	30.00	30.00	30.00	120.00
93	Pipe wrench 18"	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
94	Pipe wrench 24"	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
95	Hack saw frame	pc	1.00	1.00	1.00	2.00	5.00
96	Hack saw blade	pc	15.00	20.00	15.00	10.00	60.00
97	Adjustable spanner 10"	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
98	Combination plier 8"	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
99	Shovel	pc	2.00	4.00	4.00	3.00	13.00
100	Pick axe	pc	2.00	4.00	4.00	3.00	13.00
101	Steel pan	pc	2.00	4.00	4.00	2.00	12.00

20/09/2019

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिणाम						जम्मा परिणाम
			बडेमेला तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ कालिकोट	बानेपाली तथा समिति, नरहरीनाथ-३, कालिकोट	चौथिकोट तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कालिकोट	बानेपाली तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	लामिछानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	मुङ्गाखारा सरसफाइ उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कालिकोट	
102	Crowbar	pc	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	7.00
103	Sledge hammer 10 lbs	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
104	Sledge hammer 1/2lbs	pc	2.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
105	Stone cutting hammer	pc	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00
106	Stone chisel 6"	pc	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00
107	Stone Chisel 12"	pc	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00
108	Building trowel	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
109	Pointing trowel	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
110	Finishing trowel	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
111	Mason string	bdl	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00
112	Plumb bob line	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
113	Steel brush	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
114	Soft brush 4"	pc	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	7.00
115	File steel (rough)	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00



४८/५०

सि.नं.	सामग्रीहरूको नाम	इकाई	परिणाम						जम्मा परिणाम
			बहेमेला तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ-३, कलिकोट	चौथेकोट तथा समिति, नरहरीनाथ-२, कलिकोट	बानेपानी सरसफाई उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कलिकोट	लाभिष्ठानी सरसफाई समिति, नरहरीनाथ-२, कलिकोट	लाभार्दाता सरसफाई उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कलिकोट	मुंगाबारा सरसफाई उपभोक्ता समिति, नरहरीनाथ-१, कलिकोट	
116	Spirit level 8"	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	6.00
117	Mason square 6"x12"	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	6.00
118	Measuring tape (3m)	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	6.00
119	2mm Wiremesh (2m)	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
120	4mm Wiremesh (2m)	pc	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	7.00
121	Writing Brush	pc	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	7.00
122	Heating plate 8"	pc	-	1.00	-	-	-	-	1.00
123	Pipe Wrench 36"	pc	-	1.00	-	-	-	-	1.00
124	Measuring Tape (30m)	pc	-	-	-	-	-	-	1.00
125	Steel Scissor	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
126	File Smooth steel	pc	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00
127	Measuring Tape 5mtr Safety Helmet(Yellow Color)	pc	2.00	-	-	-	-	-	2.00
128		pc	5.00	6.00	6.00	6.00	2.00	2.00	19.00
129	Safety Gloves	pc	5.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	23.00



		परिणाम				
सि.नं.	सामागीहरुको नाम	इकाई	बढेमेला खानेपानी तथा उपभोक्ता नरहरीनाथ कालिकोट	चौथिकोट तथा उपभोक्ता समिति, -२, कालिकोट	जानेपानी सरसफाई उपभोक्ता नरहरीनाथ-२, कालिकोट	लाम्हाटा जानेपानी सरसफाई उपभोक्ता नरहरीनाथ-१, कालिकोट
समग्र च						
1	Cement	Bag	176	248	235	130
						789

